
 

 

 
 
1) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 11.Jahrgang 1959 (12 Hefte). Organ der 

Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Die 
nordwestdeutsche Kastenbetriebsweise. Die Imkerei im Kanitzkorb und im Lüneburger Stülper. Das Risiko beim Kauf 
von Königinnen. Aus den Anfängen der Imkerorganisation Hannover. 208 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1959. Mit Gebrauchsspuren. Plastikeinband. im Originalordner. Sprache: deutsch   
{AB4921}  12 €  

2) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 11.Jahrgang 1959 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Rähmchen- und 
Beutenprobleme (II). Karl Koch - Die Imkerei im Kanitzkorb und im Lüneburger Stülper.Deutsche Imkerbund. 100 
Jahre Imkerverein Nienburg. 161-176 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1959. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2867}  3,5 €  

3) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 11.Jahrgang 1959 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Der 
Kleinstwanderstand - kritisch betrachtet. Karl Koch - Die Imkerei im Lüneburger Stülper und im Kanitzkorb. 
Erfolgreiche Anpassung an veränderte Trachtverhältnisse. Fördert das Bauenlassen das Schwärmen ? 53-68 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1959. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2869}  3,5 €  

4) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 11.Jahrgang 1959 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Wie die Saat, so 
die Ernte. Karl Koch - Die Imkerei im Kanitzkorb und im Lüneburger Stülper. H.J.Rautenberg - Der Wert nackter 
Heidevölker und ihre Verwendung. Ein Blick in die Vergangenheit. Die Entwicklung der Imkerei im Landesverband 
Hannoverscher Imker von 1948 bis 1959. 121-140 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1959. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2870}  3,5 €  
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5) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 11.Jahrgang 1959 Hefte 1-5 und 7-12. (11 
Hefte). Organ der Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt 
u.a.: Karl Koch - Die Imkerei im Lüneburger Stülper und im Kanitzkorb. G.Lübbers - Zwölf Jahre Insel-Reinzucht-
Belegstelle Juist. K.-A. Eickmeyer - Vor- und Nachteile der Pollenzuckerteigfütterung. H.J. Rautenberg - Der Wert 
nackter Heidevölker ung ihre Verwendung. K.-A. Eickmeyer - Rähmchen- und Beutenprobleme I bis III. 88 und 105-
208 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1959. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heft 6 
fehlt. Sprache: deutsch   {AC4846}  8 €  

6) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Eickmeyer,K.-
A. - Rähmchen und Beutenprobleme. Probleme der nordwestdeutschen Kastenimkereibetriebsweise. Was ist von der 
Schweier-Methode geblieben? Das Bienenjahr 1960. 212 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner und 
Inhaltsverzeichnis,Namensstempel. Sprache: deutsch   {AOB15}  10 €  

7) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Rähmchen- und 
Beutenprobleme (IV). Johannes Dehning - Die Imkerei im Lüneburger Stülper und im Kanitzkorb. Ernst Söhle - 
Meine Bienen-Wanderungen 1959. Otto Dittrich - Erkenntnisse und Erfahrungen. De Immenkappen bruck ick nich ! 
Wolfgang Golz - Bienenhaus und Beutenprobleme. 20 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2871}  3,5 €  

8) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - 
Honiggewinnung - Honigbehandlung - Honigverkauf. Johannes Dehning - Die Imkerei im Kanitzkorb und im 
Lüneburger Stülper. K.Wilhelm - Die Imkerei im Osten (Prov. Posen). Bienenwanderung in die Obsttracht des Alten 
Landes 1960. 165-180 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1960. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2876}  3,5 €  

9) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Imker - 
Bienenbuch - Bienenzeitung. Johannes Dehning - Die Imkerei im Kanitzkorb und im Lüneburger Stülper. Walter 
Bröker - Leibimmen und Leib Immen. Ernst Söhle - Besuch auf dem Bienenstand. Dr.E.Wohlgemuth im Ruhestand. 
181-196 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2877}  3,5 €  

10) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Das Bienenjahr 
1960. Johannes Dehning - Die Imkerei im Kanitzkorb und im Lüneburger Stülper. Ernst Söhle - Wie ich meinen 
Honig gewinne, behandle und verkaufe. W.Golz - Biene - Beute - Imker. 197-212 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2878}  3,5 €  

11) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Was ist von der 
Schweier-Methode geblieben ? Johannes Dehning - Die Imkerei im Lüneburger Stülper und im Kanitzkorb. B.Prüger - 
Zum Thema: Arbeitswirtschaftlich beste Beute und Betriebsweise. W.Golz - Versuche zur Erzielung einer 
arbeitssparenden Betriebsweise. Jahreshauptversammlung des Deutschen Berufsimkerbundes. 57-76 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2872}  3,5 €  

12) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Wie stelle ich 
am besten meinen Bienenstand von der Landrasse auf die Carnika-Biene um ? Johannes Dehning - Die Imkerei im 
Kanitzkorb und im Lüneburger Stülper. Naturschutzpark Lüneburger Heide. W.Schmitz - Wir schalten um. Die 
Züchtertagung des Deutschen Imkerbundes in Gießen. 97-116 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2873}  3,5 €  

13) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 12.Jahrgang 1960 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - So verwerten 
wir unsere Jungkönniginnen und beweiseln Hauptvölker. Johannes Dehning - Die Imkerei im Kanitzkorb und im 
Lüneburger Stülper. Karl Hummelsiep - Theorie und Praxis. Achim Gercke - Leibimmen. Ernst Söhle - Böse 
Erinnerungen - Bienen in Gefahr. 149-164 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 
1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2875}  3,5 €  

14) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 14.Jahrgang 1962 (12 Hefte). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Bienenzüchtung und Völkerauslese. Rund um das nackte Volk. Der Kunstschwarm, seine Bildung und Pflege. Der 
Dreiwaben-Ableger im praktischen Imkereibetrieb. Um die Zukunft der deutschen Imkerei. 284 S. gr.8. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1962. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AB4929B}  10 €  
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15) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Bienenwohnungsfragen. Der Korb- und Blätterstockimker im Februar. Ein Beitrag zur Schwarmtrieblenkung. 
Einwinterungsfragen. Probleme der Magazinimkerei. 296 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner und 
Inhaltsverzeichnis,Namensstempel. Sprache: deutsch   {AOB12}  10 €  

16) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 (12 Hefte). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Bienenwohnungsfragen. Der Korb- und Blätterstockimker im Februar. Ein Beitrag zur Schwarmtrieblenkung. 
Einwinterungsfragen. Probleme der Magazinimkerei. 296 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Plastikeinband. im Originalordner. Sprache: deutsch   {AB4927}  12 €  

17) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Das Bienenjahr 
1963. Ernst Söhle - Der Korb- und Blätterstockimker im November. Die Heide 1963. Wolfgang Golz - Große Beuten 
- aber welche ? W.Törper - Vorteile des Dreietagers. W.Pfalzgraf - Verwertung von Schwarm-Königinnen. 255-272 
S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2883}  3,5 €  

18) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Probleme der 
Magazinimkerei. Fr.Gottschalk - Strukturwandel in der deutschen Imkerei. Ernst Söhle - Der Korb- und 
Blätterstockimker im Dezember. Günther Hoffmann - Lagerbeute contra Magazin ! Bericht über die Vertretertagung 
des Landesverbandes Hann. Imker am 12.10.1963 in Osterode (Harz). . 275-296 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2884}  3,5 €  

19) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - 
Bienenwohnungsfragen (IV). Ernst Söhle - Der Korb- und Blätterstockimker im April. H.J.Rautenberg - Verstärken 
und Schröpfen der Völker im Frühjahr. Paul Brandt - Arbeitserleichterung bei der Weiselzucht. R.Blumenhagen - Die 
Zucht der Königin aus dem Ei. Helmut Wiechowski - Beuten-Probleme. 75-100 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2879}  3,5 €  

20) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - 
Fütterungsmöglichkeiten in der praktischen Imkerei. Ernst Neumann - Das stille Umweiseln. Richard Tegtmeier - 
Harte Winter und die Imkerei. Drohnenversorgung auf den Belegstellen. Günther Vorwohl - Die Bedeutung des 
Zwischenfruchtanbaues von Raps, Rübsen und Senf für den Imker. Ernst Neumann - Bekämpfung der Ameisen auf 
dem Bienenstande. 159-180 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2881}  3,5 €  

21) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 15.Jahrgang 1963 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Winterverluste 
lassen sich vermeiden. Ernst Söhle - Der Korb- und Blätterstockimker im Juli. D.Prüger - Wo liegt der Fehler bei 
Blätterbeuten, wenn starke Völker trotz Futtervorrat verhungern ? Ernst Söhle - Dat Spöklicht. Rudolf Nesswetha - 
Die Biene, ihr Stachel und ihr Gift. Walter Bindseil - Verbedingungen und Aussichten einer Waldtracht. 183-204 S. 
mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2882}  3,5 €  

22) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 16.Jahrgang 1964 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Probleme der 
Magazinimkerei (II). Günther Hoffmann - Lagerbeute kontra Magazin II. Teil. W.Schweisheimer - Die Biene und der 
böse Blick. Das Bienenjahr 1962/63 im Gebiet Weser-Ems im Spiegel der C-Berichte. 24 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1964. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {SA19467}  3,5 €  

23) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 16.Jahrgang 1964 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: H.J.Rautenberg - Notwendige 
Voraussetungen für eine wirtschaftliche Bienenzucht auf Außenständen. Karl Zoeger - Wie komme ich in 
Niedersachsen zu einer erträglichen Honigernte ? Erlebnisse mit Sonnenrosen. Willi Kulms - Anregung zur 
Herstellung von Kunsttoff-Bienenwohnungen. 247 264 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1964. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19469}  3,5 €  

24) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 16.Jahrgang 1964 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Imkerei und 
Landwirtschaft. Wolfgang Golz - Ist die Großraumbeute von Schmidt, Heilbronn, eine geniale Erfindung ? Warum 
Streit mit den Nachbarn ? Robert Bigge - Waldrand - Zukunftsheimat der Bienen. 199 220 S. mit zahlreichen 
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Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1964. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {SA19468}  3,5 €  

25) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 16.Jahrgang 1964 Hefte 1,2 und 4-12. (11 
Hefte). Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt 
u.a.: K.-A.Eickmeyer - Probleme der Magazinimkerei (II). Ernst Söhle - Meine Erfahrungen mit der Frühwanderung. 
Wolfgang Golz - Ganzbeute oder Magazin ? Wie, wann und mit welchem Futter pflegt man seine Bienen am 
vorteilhaftesten? Imkerei und Landwirtschaft. Imkerei im niedersächsichen KüstengebietImkerliche Verhältnisse in 
Südengland. 48 und 79-288 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1964. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Heft 3 fehlt,gelocht,eine Hefte etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AC4849}  8 €  

26) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 17.Jahrgang 1965 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Imkerliche 
Verhätlnisse in Südengland. Grundlagen der Linienzüchtung und Aufbau von Zuchtlinien. Mythen um die Biene. Der 
Waagstock im Winterhalbjahr. Wieviel Drohnen benötigt ein Bienenvolk. Zwei selten erkannte und selten beobachtete 
Bienenfeinde. Warum imkern (wir). 292 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1965. Mit 
Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,Namensstempel. Sprache: 
deutsch   {AOB10}  10 €  

27) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 17.Jahrgang 1965 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Dreher - Planung und Praxis der 
systematischen Königinnenzucht in Deutschland während der letzten 30 Jahre. Wolfgang Golz - Starke Völker - 
Große Beuten. W.Stahl - Bienennüztliche Kräuter und Unkräuter. O.Tuschhoff - Werden alle Bienen bei Schwarmlust 
faul ? 246-268 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1965. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19479}  3,5 €  

28) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 17.Jahrgang 1965 Heft 3 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Imkerliche 
Verhältnisse in Südengland (Reiseeindrücke). IV. Zucht und Züchtung bei Br.Adam. E.Hoffmann - Ein Weg zur 
Massenvermehrung von Elitevölkern.Wolfgang Golz - Betriebsbild und Betriebsweise einer neuzeitlichen 
Waldimkerei. Walter Stahl - Förderung der Bienenweide im Frühjahr durch Herbstpollenpflanzen. 50-76 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1965. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19477}  3,5 €  

29) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 17.Jahrgang 1965 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer Imkerliche 
Verhältnisse in Südengland (Abschluß). Prof. Orösi's Weiselzucht mit Eiumbettung. Wolfgang Golz - Betriebsbild 
und Betriebsweise einer neuzeitlichen Waldimkerei. Günther Hoffmann - Mein Schritt zur Magazinimkerei. G.Deetjen 
- Myhen um die Biene. 78-104 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1965. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19478}  3,5 €  

30) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 17.Jahrgang 1965 Hefte 1-7 und 9-12. (11 
Hefte). Organ der Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt 
u.a.: K.Hahne - Grundlagen der Linienzüchtung und Aufbau von Zuchtlinien. Wolfgang Golz - Betriebsbild und 
Betriebsweise einer neuzeitlichen Waldimkerei. Ernst Söhle - Rückgang der Imkerei - wie kann er aufgehalten werden 
?K.-A.Eickmeyer - Warum imkern (wir) ? 172 und 199-292 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Bonn. 1965. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heft 8 fehlt,gelocht,wenige Anstreichungen in rot. Sprache: deutsch   {AC4848}  8 €  

31) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 17.Jahrgang 1965 und 18.Jahrgang 1966. (1 
Band). Organ der Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt 
u.a.: Zu Besuch bei einem toscanischen Imker. Die Heidebiene im Kasten. Der Bien auf dem Hochwaben-Block. Die 
Vorgänge bei der Wachserzeugung. Vereinfachte Magazine. Betriesbbild und Betriebsweise einer neuzeitlichen 
Waldimkerei. 290 und 318 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Bonn. 1965/66. Mit Gebrauchsspuren. 
Halbleinen. Namenseintrag,einige Anstreichungen in Bleistift. Sprache: deutsch   {AC4481}  20 €  

32) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - 
Zusammenhänge zwischen Beutengröße und Volksstärke. Raumsinn der Bienen. Fahr - Grundprobleme der deutschen 
Bienenzucht. Otto Heilmann - Lebt die NIGRA noch? Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im Januar. 24 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19488}  3,5 €  

33) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Die Zukunft hat 
schon begonnen. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im Oktober. Karl Heine - Ulenspeijelien or noch wat 
ower Immenkisten. Zu Besuch bei einem toscanischen Imker. W.Wächtershäuser - Die Stärke eines Bienenvolkes im 
Winter - eine Entgegnung. 246-268 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19495}  3,5 €  

34) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Das Bienenjahr 
1966. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im November. W.Golz - Lagerbeuten im Kommen. Heinz 
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Ruppershofen - Imkerei und Flurholzanbau in Niedersachsen. 270-292 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19496}  3,5 €  

35) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 2 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - 
Zweiraumüberwinterung. Mit den Bienendurch das Jahr - Der Imker im Februar. Friedrich Rutner - Die 
Inselbelegstelle - das Kernstück der Carnikazucht in Deutschland. Lebt die Nigra wirklich noch ? Bericht über den 
20.internationalen Jubiläumskongreß der Bienenzüchter in Bukarest. 27-48 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19489}  3,5 €  

36) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 3 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Heinz Ruppertshofen - Die Wald-
Bienenweide. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im März. Albert Wulbrandt - Gedanken zur 
Zweiraumüberwinterung. W.Wächtershäuser - Irrlehren der imkerlichen Betriebsweise. Wilhelm Runte - 
Überwinterung auf zwei Räumen - bei manchen Beuten recht schwierig. 55-80 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19490}  3,5 €  

37) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Der Imker - Herkunft und 
Entwicklung. K.-A. Eickmeyer - Großraumbueten - Großvölker. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im April. 
Heinz Ruppershofen - Förderung der Honigtauerzeuger. Waler Bröcker - Wissenschaftliche Beweise für die 
Bedeutung der Fremdbestäubung des Rapses durch die Honigbienen. 83-112 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19491}  3,5 €  

38) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Wir verhüten 
den Ausbruch der Schwarmstimmung. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im Mai. Jost Heinrich Dustmann - 
Honig im Labor - wozu ? Heinz Ruppertshofen - Wo liegt Ihr Waldtrachtstand in Niedersachsen ? W.Pfalzgraf - Der 
Bien auf dem Hochwaben-Bock - Zweiraum-Überwinterung. 114-140 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19492}  3,5 €  

39) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Mit 
harmonischen Völkern durch den Sommer. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im Juni. Ernst Söhle - Wie 
können wir die Erträge aus der Heide steigern. A.Gerlach - Bienenzucht und Zuchtförderung. Was ist der Deutsche 
Imkerund ? 142-168 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19493}  3,5 €  

40) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 18.Jahrgang 1966 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Krisenfeste 
Imkerei durch Reservevölker. Mit den Bienen durch das Jahr - Der Imker im September. Duft- und Sichtlenkung der 
Bienen auf die Honigtautrachten. Hubert Stumpf - Stocknässe im winterlichen Bienenvolk. Die Stärke eines 
Bienenvolkes im Winter. 222-244 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1966. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19494}  3,5 €  

41) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 19.Jahrgang 1967 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Gedanken zur 
gegenwärtigen Situation der Imkerei in Deutschland. W.Golz - Zucht am Scheideweg ? J.Bretschko - Carnika und ihre 
Pflege. Heinrich Thiele - Ratgeber auf dem Bienenstande. Fritz Witten - Erfahrungen mit der Magazinbeute. 28 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1967. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2866}  3,5 €  

42) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 19.Jahrgang 1967 Heft 1 bis 12 (12 Hefte. 
Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. 
Inhalt u.a.: 40 Jahre Bieneninstitut Celle. Großräumiges Imkern im Flachzargen-Magazin mit niedrigen 
Schichtenwaben. Milchkühe der Waldameisen können Honigernte steigern. Bienenköniginnen sind mehr als nur 
Eiermaschinen. Großimkertag in Soltau. 332 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Bad Segeberg. 
1967. Mit Gebrauchsspuren. Plastikeinband. im Originalordner, etwas fleckig,gelocht. Sprache: deutsch   {AC4569} 12 €  

43) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 19.Jahrgang 1967 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Hie Imkerei als 
Erwerb - hie Imkerei als Liebhaberei. 40 Jahre Bieneninstitut Celle. Heinrich Thiele - Der Ratgeber auf dem 
Bienenstande. Wie stellen wir uns heute in der Bienenzucht zur Frage der Züchtung. J.E.Bremer - Großräumiges 
Imkern im Flachzargen-Magazin mit niedrigen Schichtenwaben. 303-332 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1967. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2864}  3,5 €  

44) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 19.Jahrgang 1967 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A. Eickmeyer - Imkerei in 
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Frankreich. Der Monat Mai ist die Zeit zur Vermehrung wertvollen Zuchtgutes. K.Hahne - Spiekeroog, die grüne 
Inselbelegstelle des Züchterringes Aller-Wümme. Zur Paarungsbiologie der Drohnen. Bienenköniginnen sind mehr als 
nur Eiermaschinen. W.Pfalzgraf - Das Trachtvolk. 115-140 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1967. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2865}  3,5 €  

45) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 19.Jahrgang 1967 und 20.Jahrgang 1968. (1 
Band). Organ der Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt 
u.a.: Imkerei in Norwegen. Die praktische Arbeit am Blätterstock. Reinigungsflug und krabbelnde Bienen vorm Stand. 
40 Jahre Bieneninstitut Celle. Großräumiges Imkern im Flachzargen-Magazin mit niedrigen Schichtenwaben. Imkerei 
in Frankreich. 330 und 329 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Bonn. 1967/68. Mit Gebrauchsspuren. 
Halbleinen. Namenseintrag,einige Anstreichungen in Bleistift. Sprache: deutsch   {AC4482}  20 €  

46) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). 
Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Bienenzucht in Körbenoder Kästen. Eine ideale Honigpresse für Kleinbetrieb. Ein Bienenhaus für 42 Blätterbeuten. 
Leistungssteigerung das Ziel - dornenreich der Weg. Einfache Aufstellungsmöglichkeiten für Bienenvölker. Der Bau 
eines praktischen Bienen-Siebkastens. Grundfragen zur Zucht. 416 S. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Bad Segeberg. 1950. Ausreichend. geheftet. fleckig,teilweise gelocht. Sprache: deutsch   {2T1603}  10 €  

47) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 1. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Ein Milbenseuchenfall in Niedersachsen ? Walter 
Brandt - Hat der Imker keinerlei Rechtsschutz gegen Tötung seiner Bienen durch Pflanzenschutzgifte ? H.Coordes - 
Zur neuartigen Einwinterung. Bienenzüchter tagten in Kreiensen. 32 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19386}  3,5 €  

48) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 10. 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:Geschichtliches vom Imkerverein 
Aurich. Hat der Imker keinerlei Rechtsschutz gegen Tötung seiner Bienen durch Pflanzenschutzmittel (Schluß). 
Bienenvernichtung durch Unkrautvertilgungsmittel U46. Kleine Apotheke Bienenvolk. 318-348 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. 
Sprache: deutsch   {SA19391}  3,5 €  

49) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 4. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Züchter - Vatervolk - Belegstelle. Heinrich Denker 
- Anweisungen für die Korbimkerei. H.Flügel - Wie kann die Bienenweide verbessert werden. Zweckentsprechende 
Handhabung der Verordnung zur Regelung der Bienenwanderung. Bruno Carstens - Der Bau eines praktischen 
Bienen-Siebkastens. 101-136 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19385}  3,5 €  

50) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 5. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Maikäferbekämpfung und Bienenschutz. Hat der 
Imker keinerlei Rechtsschutz gegen Tötung seiner Bienen durch Pflanzenschutzmittel (1.Fortsetzung). Gibt es eine 
Ideal-Beute ? Bruno Carstens - Wie baue ich mir einen Klapptisch für mein Bienenhaus ? 138-176 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. 
Sprache: deutsch   {SA19392}  3,5 €  

51) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 6. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Hat der Imker keinerlei Rechtsschutz gegen Tötung 
seiner Bienen durch Pflanzenschutzmittel (2.Fortsetzung) ? Heinrich Denker - Anweisung für Korbimker Monat Juni 
1950. Bruno Falkenberg - Verfahren zur schnellen und sicheren Entnahme von Körproben. P.Gottschalk - Ein 
praktisches Dreiwabenkästchen zur Unerbringung und Prüfung begatteter Jungmütter. Bruno Carstens - Einfache 
Aufstellungsmöglichkeiten für Bienenvölker. 177-212 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19387}  3,5 €  

52) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 7. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Erich Wohlgemuth - Leistungssteigerung das Ziel - 
dornenreich der Weg. Günther Widdel - Reinzucht und Hochzucht. Jacutin-Räuchertabletten. Heinrich Denghausen - 
Das Risiko in der Imker-Versicherung. Bstelecke - Einfaches Bienenschauer für 24 Magazine. 213-248 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband 
fleckig. Sprache: deutsch   {SA19388}  3,5 €  

53) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 8. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Die Vorzüge der Veranda (Bienen-Veranda). 
Wilhelm Harney - Ist auf dem Heidewanderstand unbedingt eine Tränke notwendig ? Am Kastenbienenstand.Rudolf 
Graue - Hat die Korbbienenzucht noch heute Daseinsberichtigung? Hat der Imker keinerlei Rechtsschutz gegen 
Tötung seiner Bienen durch Pflanzenschutzmittel (3.Fortsetzung) ? Die Bienenzucht auf der DLG Ausstellung 
Frankfurt. 250-284 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19389}  3,5 €  

54) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Heft Nr. 9. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Imkertage in Stuttgrt. Hugo Trosiener - Bienen-
Futter-Tafel. Hat der Imker keinerlei Rechtsschutz egen Tötung seiner Bienen durch Pflanzenschutzmittel 
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(4.Fortsetzung). Bruno Carstens - Ein Bienenhaus für 42 Blätterbeuten. 288-316 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   
{SA19390}  3,5 €  

55) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wärmewirtschaft auf neuer 
Grundlage. Massive Bienenwohnungen. Unsre Inselbelegstellen im Sommer 1949. Der Bau eines praktischen Bienen-
Siebkastens. Anweisungen für die Königinnenzucht. Hat die Korbbienenzucht noch heute Daseinsberichtigung ? 416 
S. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{2T1587}  12 €  

56) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1950 Nr. 1-10 und 12. (11 
Hefte). Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Unsere Inselbelegstellen im 
Sommer 1949 (Wangerooge, Juist und Norderney). Der Bau eines praktischen Bienen-Siebkstens. Bastelecke: 
Einfaches Bienenschauer für 24 Magazine. Die Vorzüge der Veranda. Ein Bienenhaus für 42 Blätterbeuten. 
Bienenzucht in Körben oder Kästen ? 348 und 386-416 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heft 11 fehlt,Heft 2 gelocht,Heft 8 gestempelt. Sprache: deutsch   
{AI4026}  10 €  

57) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 2.Jahrgang 1960 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Lehrgeld. 
Wilhelm Runte - Wie ich sie sehe, die Nordwestdeutsche Kastenbetriesweise (II). Karl Hummelsiep - Der Kern der 
Sache: Die Betriebsweise. Imkerfahrt nach Holland. 117-132 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2874}  3,5 €  

58) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968. (12 Hefte). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Imkerei in 
Norwegen. Die praktische Arbeit am Blätterstock. Reinigungsflug und krabbelnde Bienen vorm Stand. Die 
französische Bienenzucht 1967. 332 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Bonn. 1968. Mit Gebrauchsspuren. 
Plastikeinband. im Original-Ordner,Heft 1 etwas wellig.   {AC4843}  12 €  

59) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Grundregeln 
erfolgreicher Bienenzucht. Eva Englert - Die französische Bienenzucht 1967. Werner Teske - Besuch in der größten 
Imkerei der Welt Miel Carlotta - Cuernavaca/Mexiko. W.Golz - Das Ende der Heideära - eine neue Zeit beginnt. 28 S. 
mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19480}  3,5 €  

60) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Imkerei in 
Norwegen. Heinz-Gerhard Wagener - Eine Begegnung mit Imkerkameraden in der Zone. Wilhelm Runte - 
Ungeschröpft durch alle Trachten. Friedrich Gottschalk - Es gibt viele Wege zum Erfolg, welcher ist aber der richtige 
? 255-280 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19485}  3,5 €  

61) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Imkerei in 
Norwegen (II). W.Schweisheimer - Bienenhonig in der Medizin. Werner Schundau - Bericht über die 
Vertreterversammlung des Deutschen Imkerbundes. 283-308 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19486}  3,5 €  

62) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Das Bienenjahr 
1968. Zum Gedenken an Professor Dr. Albert Koch. Der Honigmarkt und die Lage der deutschen Imkerei. Martin 
Meißner - Magazinbeuten aus HartschaumstoffBericht über den Sklenar-Imkertag in Leverkusen. 307-332 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19487}  3,5 €  

63) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Erfahrungen 
mit Schaumkunststoff im Beutenbau.J.Lübbers - 20 Jahre Inselbelegstellenleiter. Waldtracht, die große Hoffnung der 
nordwestdeutschen Imkerei !? Heinz-Gerhard Wagener - Wie kann ich meine Bienenweide verbessern ? 87-112 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19481}  3,5 €  

64) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Die praktische 
Arbeit im Blätterstock (Vom Nachsommer bis zum Reinigungsflug). K.von Frisch - Verstehen die Bienen wirklich 
ihre eigene Sprache nicht ? Heinz-Gerhard Wagener - Der Blätterstock, eine gute Wanderbeute. 171-196 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19482}  3,5 €  
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65) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:  K.-A.Eickmeyer - Die praktische 
Arbeit im Blätterstock (III) (Von der 2.Hälfte der Frühtracht bis zum Ende der Sommertracht). Wald und Biene. 
D.Prüger - Ist eine zeitweise und regulierbare Bruteinschränkung berechtigt ? Wilhelm Runte - Die Beute macht den 
Honig. 227-252 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1968. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19484}  3,5 €  

66) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 20.Jahrgang 1968 Hefte 1, 3-12. (11 Hefte). 
Organ der Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Die 
französische Bienenzucht 1967. J.Lübbers - 20 Jahre Inselbelegstellenleiter. Walter Bröker - Die Bedeutung der 
Umwelt für die Gesunderhaltung der Honigbiene. Erste Lehr- un dBeispielsimkerei in Bremen ist die Imkerei des 
Imkermeisters Kurt Holzke. Wald und Biene. Imkerei in Norwegen. 28 und 59-332 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Delta. Bonn. 1968. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Heft 2 fehlt.   {AC4845}  8 €  

67) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 1 bis 12 (12 Hefte. 
Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. 
Inhalt u.a.: Pollenspezialistin Elida Focke 60 Jahre und im Ruhestand. Mit den Osnabrücker Imkern ins Teufelsmoor. 
Mit Jungbienen in den Winter. Wie sicher ist die Inselbelegstelle Spiekeroog vor fremdrassigen Drohnenzuflug. 
Unsere Bienen im Januar. 340 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Bad Segeberg. 1970. Mit 
Gebrauchsspuren. Plastikeinband. im Originaleinband. Sprache: deutsch   {AC4570}  12 €  

68) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Ein schöner 
Mißerfolg oder wie man ohne besondere Mühe einen Stand herunterwirtschaften kann. Imker und Bienen im Oktober. 
J.H.Dustmann - Neue Geräte im Dineste der Bienenkunde bei dem Landesinstitut für Bienenforschung, Celle. 
Heinrich Nordmann - Mit den Osnabrücker Imkern ins Teufelsmoor. Lohnt sich zusätzlicher Honigumsatz für kleinere 
Bienenstände ? Vertreterversammlung des Landesverbandes Hann.Imker e.V. in Uelzen. 259-284 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {AZ2885}  3,5 €  

69) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 2 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: W.Kaeser - Honig: 
Absatzförderung durch Behandlung. Unsere Bienen im Februar. Großimkertag in Soltau 1969. 31-60 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2892}  3,5 €  

70) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 3 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Imker und Bienen im März. 
Friedrich-Karl Tiesler - Jeder Imker sein eigener Königinnenzüchter.  59-88 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2891}  3,5 €  

71) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Erfahrungen mit 
Buckfst-Carnicakreuzungen. Auch Rapshonig läßt sich verkaufen. Imker und Bienen im Mai. Gysbert Meinen - Wie 
sicher ist die Inselbelegstelle Spiekeroog vor fremdrassigem Drohnenzuflug ? Drohnensammelplätze. Wilhelm Runte - 
Imkerei am Möhnesee. 119-144 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2890}  3,5 €  

72) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - 
Vermehrungskünste. Heinrich Nardmann - Ein einfaches Zuchtverfahren. Die Leistungsbeurteilung bei 
Bienenvölkern. F.Fehrenbach - Diskussion über Bienenrassen. Ernst Söhle - Was können wir Imker tun, um unsere 
Lage zu verbessern ? 147-172 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2889}  3,5 €  

73) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Friedrich-Karl Tiesler - Einige 
Gedanken zu unseren Belegstellen. Imker und Bienen im Juli. Vorträge und Referate auf dem XXII Internationalen 
Bienenzüchterkongreß in München. 175-200 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 
1970. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2888}  3,5 €  

74) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Monatsbetrachtungen zum August. 
Unter welchen klimatischen Bedingungen finden auf den ostfriesischen Inselbelegstellen Paarungsausflüge statt ? Die 
Heide blüht wieder. Mit Jungbienen in den Winter. Bienenzucht verlangt Bienenweide. 203-228 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {AZ2887}  3,5 €  

75) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 22.Jahrgang 1970 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Die Bombe tickt 
(noch)! Bienen und Imker im September. Wie werde ich ein erfolgreicher Crnica-Bienen-Züchter. Walter Bröker - 
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Wissenswertes aus Urkunden über die Wertschätzung und Verehrung der Honigbiene. Aus der Rechtsprechung der 
Imkerei. 230-256 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1970. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2886}  3,5 €  

76) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Der Imker und seine Voraussetzungen. Mythen um unsere Honigbienen. Vom Kleinimker lernen (I - IV). 
Umweltschutz bedeutet Schutz unsere Bienen. Imkermeister Ing. K. Baier zum Gedächtnis. Schwarmverhinderung 
durch Fluglingsbildung. Wann und in welcher Form haben Ablegerkästen noch eine Berechtigung. 368 S. gr.8. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Inhaltsverzeichnis liegt 
lose bei. Sprache: deutsch   {AC4480}  10 €  

77) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Der Imker und seine Voraussetzungen. Mythen um unsere Honigbienen. Vom Kleinimker lernen (I - IV). 
Umweltschutz bedeutet Schutz unsere Bienen. Imkermeister Ing. K. Baier zum Gedächtnis. Schwarmverhinderung 
durch Fluglingsbildung. Wann und in welcher Form haben Ablegerkästen noch eine Berechtigung. 368 S. gr.8. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im Original-
Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,. Sprache: deutsch   {AOB5}  10 €  

78) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes. Inhalt u.a.: 
Von Kleinimkern lernen ? Schwarmverhinderung durch Fluglingsbildung. Erfahrungen mit dem Waldstand 1970. 368 
S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: 
deutsch   {AC4512}  10 €  

79) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Was tut sich in 
der Landwirtschaft ? Der Imker und seine Voraussetzungen. Förderungsmittel für Jungimker. 32 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {AZ2893}  3,5 €  

80) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Vom Kleinimker 
lernen (II) ? Bericht über den XXIII. Internationalen Bienenzüchterkongreß in Moskau. Umweltschutz bedeutet 
Schutz unserer Bienen. 283-308 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2896}  3,5 €  

81) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Vom Kleinimker 
lernen (III) ? Von Monat zu Monat. Kurt Böhm - Imkerei auf Bornholm. Heinz Lammert - Imker und Umweltschutz. 
311-336 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2897}  3,5 €  

82) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Vom Kleinimker 
lernen (VI) ? Wiesner,Erich - Vom Kleinimker lernen (III) - Eine Erwiderung. Mythen um unsere Honigbienen aus 
altern Überlieferungen. Frau professor Elisabeth Schulz-Langner zum Andenken. Nur einjäöhrige Königinnen bei 
Standimkerei ? Die Vorbereitung der Bienenvölker für Winter und Frühjahr. 339-368 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2898}  3,5 €  

83) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - 
Schwarmverhinderung durch Fluglingsbildung (II). Von Monat zu Monat. F.Fehrenbach - Erfahrungen mit der 
Buckfast-Biene. M.Alber - Inselpaarungen in Nord und Süd. Alfons Gall - Achtung, Gefahr für die neue Königin. 199 
224 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
etwas fleckig,gelocht. Sprache: deutsch   {AZ2894}  3,5 €  

84) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 23.Jahrgang 1971 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Vom Kleinimker 
lernen ? Giftpflanzen. Honigernte in Ceylon. Wie werden die Bienenvölker zur Frühtracht stark ? 255 279 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1971. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2895}  3,5 €  

85) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 24.Jahrgang 1972 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Eickmeyer,K.-A. - Das Bienenjahr 
1972. Imkerei-Kopfdünger "Soltau" - Wirkstoffe: Fehrenbach, Schehle, Eickmeyer. Schweisheimer,W. - Impfung mit 
Wespengift gegen allergische Reaktionen nach Bienen- und Wespenstichen. 343-368 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1972. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2902}  3,5 €  
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86) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 25.Jahrgang 1973 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt 
u.a.: Eickmyer - Magazinimerkei. Ist das Normalmaßrähmchen noch zeitgemäß. Die gegenwärtige Leistungsfähigkeit 
des Besamungsverfahrens und der Einsatz in der Züchtungspraxis. Welchen Wert haben LandbelegstellenVersuche 
und Beobachtungen auf der Inselbelegstelle Neuwerk. 372 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung. 
Namensstempel,wenige Anmerkungen. Delta. Sankt Augustin. 1973. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im 
Original-Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,. Sprache: deutsch   {AOB8}  10 €  

87) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 25.Jahrgang 1973 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Eickmeyer,K.-A. - Magazinimkerei 
(XI). Josef Hölzer - Mit der Biene durch ein Imkerjahr. Heinrich Thiele - Das Schwarmproblem der Bienen, die 
Schwarmtrieblenkung und die Ablegerbildung. 311-336 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2899}  3,5 €  

88) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 25.Jahrgang 1973 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Eickmeyer,K.-A. - Magazinimkerei 
(VII). Heinrich Thiele - Das Schwarmproblem der Bienen, die Schwarmtrieblenkung und die Ablegerbildung. 
J.E.Bremer - Rähmchenmaß und Beutenform. 199-224 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2901}  3,5 €  

89) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 25.Jahrgang 1973 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Eickmeyer,K.-A. - Magazinimkerei 
(IX). Bemerkungen Alber's zur Langstrothbeute. Heinrich Thiele - Das Schwarmproblem der Bienen, die 
Schwarmtrieblenkung und die Ablegerbildung. Jürgen Bode - Erfahrung mit dem Drahtboden beim Magazin. 255-280 
S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1973. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2900}  3,5 €  

90) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Der Weg zur Waldimkerei. Über die Völkerführung. Landesverbandstagung Hannoverscher Imker e.V. am 
12./13.Oktober 1974 in Müden/Örtze. Volksbienenzucht. Das Schwarmproblem der Bienen. 356 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1974. Ausreichend. Halbleinen. ab Heft 8 wasserfleckig und -wellig.. 
Sprache: deutsch   {AG2937}  10 €  

91) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: 
Der Weg zur Waldimkerei. Über die Völkerführung. Landesverbandstagung Hannoverscher Imker e.V. am 
12./13.Oktober 1974 in Müden/Örtze. Volksbienenzucht. Das Schwarmproblem der Bienen. Mörderbienen in 
Mitteleuropa. 356 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. 
Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,Namensstempel. Sprache: deutsch   {AOB9}  10 €  

92) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolfgang Golz - Über den 
uneingeschränkten Brutraum. Heinrich Thiele - Das Schwarmproblem der Bienen, die Schwarmtrieblenkung und die 
Ablegerbildung. Bericht überden 24.Internationalen Bienenzüchterkongreß in Buenos Aires/Argentinien vom 14.-
20.Oktober 1973. 28 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1974. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2907}  3,5 €  

93) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolfgang Golz - Über die 
Wabenstellung. Fritz Weber - Einmal magazinähnlich von hinten. ... Sonicht ! Faulbrutbekämpfung mit tragischen 
Folgen. Leistungsprüfstand - Ergebnisse des Prüfstandes Göttingen/Lenglern im Jahre 1973. Die Propolis-
Sammelstelle Deutschland zieht Bilanz. 127-160 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2906}  3,5 €  

94) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolfgang Golz - Über die 
Wabenform. F. Ruttner - Die Bedeutung der Zucht in der modernen Imkerei. Königinnenzucht nach Imkermeister 
Walter Götz. Ernst Söhle - Erfahrungen mit der Heidetracht. 191-216 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2905}  3,5 €  

95) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolfgang Golz - Über das 
Verfliegen. F.Ruttner - Die Bedeutung der Zucht in der modernen Imkerei. 219-244 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2904}  3,5 €  

96) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 26.Jahrgang 1974 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolfgang Golz - Über die 
Wintertraube. Z.Örösi-Pal - Königinnenzucht aus dem Ei. Fritz Gestermann - Das harmonische Großvolk - sieben 
Jahre Imkerei in der Freudenstein-Vierraumbeute. 247-272 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1974. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2903}  3,5 €  
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97) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 27.Jahrgang 1975 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Werner Schundau - So imkern wir 
in der Segeberger Kunststoff-Magazinbeute (X). Magazin oder Kastenbeute ? Hans Kofer - Was tun, um die 
Leistungsfähigkeit tüchtiger Königinnen aus guter Zucht weiterhin zu erhöhen ? R.Holze - Uneingeschränkter 
Brutraum. 261-288 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1975. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2909}  3,5 €  

98) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 27.Jahrgang 1975 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: E.Pohl - Die Trachtverhältnisse 
und Trachtmöglichkeiten in Deutschland einst und jetzt. Bernhard Zeitz - Der Heidimker. Aus alten Zeiten: Honig auf 
den Mund der Braut gestrichen - Bienen waren in Altpreußen unverletzlich - der Orden förderte die Imkerei. 289-316 
S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1975. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2910}  3,5 €  

99) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 27.Jahrgang 1975 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Das Niedersächsische 
Landesinstitut für Bienenforschung in Celle hat wieder einen Direktor (Dr. Jost H. Dustmann). E.Pohl - Die 
Trachtverhältnisse und Trachtmöglichkeiten in Deutschland einst und jetzt (II). Verzeichnis wichtiger 
Bienennährpflanzen. 317-344 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1975. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2911}  3,5 €  

100) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 27.Jahrgang 1975 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Werner Schundau - So imkern wir 
in der Segeberger Kunststoff-Magazinbeute (IX). C.C.Sumpf - Auf dem Wege zur Superbiene - die moderne 
Züchtung eröffnet völlig neue Möglichkeiten. Die Bienenzucht der Lüneburger Heide (aus alten Bienenzeitungen). 
Eberhard Baumgart - Gesichtspunkte für die Anlage eines Bienengartens. 233-260 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1975. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2908}  3,5 €  

101) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 27.Jahrgang 1975 und 28.Jahrgang 1976. (1 
Band). Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes 
e.V. Inhalt u.a.: Die Trachtverhältnisse und Trachtmöglichkeiten in Deutschland einst und jetzt. So imkern wir in der 
Segeberger Kunststoff-Magazinbeute (I - X). Cordovan-Tests auf drei niedersächsischen Landbelegstellen. 
Hybridzucht - Risiko und Chance. Intensivimkerei extensiv betrieben (II- IV). Bienen als gefährdete Tierart. 
Erfahrungen mit großen Waben im Magazin. 339 und 332 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Bonn. 
1975/76. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. mit Leinenrücken,Anmerkungen in Bleistift,Namenseintrag. Sprache: 
deutsch   {AC4479}  20 €  

102) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). 
Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Die 
Bienen und der Wald. Wann ist der Honig schleuderreif. Ist die Biene überhaupt züchterisch zu beeinflussen. Die Frau 
als Imkerin. Drei-Länder-Beratung über die Milbenseuche. Schutz der Bienen gegen Schäden durch 
Pflanzenschutzmittel. Wie richte ich mir meinen Schlefstein ein und wie schärfe ich meine Stecheisen. 388 S. mit 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Bad Segeberg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AI4022}  10 €  

103) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 1. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Böttcher - Zum Massenwechsel der Arbeiterinnen 
im Bienenvolk. Carstens,Bruno - Am Kastenbienenstand. Das Orientierungsvermögen und die Sprache der Bienen. 
Flügel,H. - Warum Verbesserung der Bienenweide ? Bröker,Walter - Über Bienenvergiftungen durch unsachgemäße 
Schädlingsbekämpfung in Nordwest-Deutschland. Die Bienenzucht auf der Landwirtschaftlichen Woche in Hannover 
vom 20.-28.Januar 1951. 32 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1951. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19372}  3,5 €  

104) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 11. 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Bruno Falkenberg - Wege der 
praktischen Zuchtarbeit. Friedrich Karl Böttcher - Kann man in der Zanderbeute den Zweivolkbetrieb durchführen ? 
Die Benutzung von Faserlolzplatten im Bienenbaukasten. H.Tomforde - Meine Praxis und Erfahrung beim 
Wachspressen. Nektar, as Ausgangsprodukt für Blütenhonige. 325-356 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   
{SA19383}  3,5 €  

105) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 12. 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Carl W. Kleemann - Ein Versuch 
nach der Schweierbetriebsweise. Ulrich Berner - Die Bienen und der Wald. Bienen-Nährpflanzen (Riesenbärenklau, 
Heide, Weißer Senf, Raps, Hederich, Ackersenf). R. Tegtmeier - Meine Erfahrungen mit der Horizontalwabe zur 
Züchtung hochwertiger Königinnen. Von Salzen, Säuren und Gasen in der Bienenzucht. 358-388 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. 
Sprache: deutsch   {SA19384}  3,5 €  
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106) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 2. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Büdel,A. - Der Einfluß des Zwischenbodens auf die 
Temperaturverteilung und den Wärmehaushalt einer Bienenwohnung. Bilanz des verflossenen Bienenjahres. 
Bienenverluste im Gebiet des Landesverbandes der Imker Weser/Ems. Der Imker und sein Nachbar. 33-64 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband 
fleckig. Sprache: deutsch   {SA19373}  3,5 €  

107) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 5. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Büttner - Die Freundschaft zwischen einem 
Obstbauer und einem Imker. Ohl - Die Entwicklung des Bienenvolkes im Frühjahr und Frühsommer. Richard 
Tegtmeier - Vereinfachte Zucht im Vorbrütekasten und Pflegevolk. Evenius - Drei-Länder-Beratung über die 
Milbenseuche.Inselbelegstellen 1951. 129-160 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19379}  3,5 €  

108) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 6. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Deutscher Imkertag 1951 in Hannover. 
Wohlgemuth - Mehr Sammler - mehr Honig. Heeren - Etwas über den Sonnenwachsschmelzer. Bruno Carstens - Am 
Kastenbienenstand. Achim Gercke - Gibt es einen individuellen Volksgeruch ? Über die Ursache und die Bedeutung 
des Zusetzerfolges bei der Neubeweiselung. 161-192 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19380}  3,5 €  

109) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 8. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Die Vorbereitungen zum Deutschen Imkertag in 
Hannover 1951. Achim Gercke - Die Aufgaben des Deutschen Imkerbundes. Der Kastenimker im August. Die Frau 
als Imkerin. Karl Hornbostel - Anweisung für Korbbinenzucht. Was ist zur Bienenhaltung unbedingt erforderlich - 
Verbesserung der Bienenweide. 225-260 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 
1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {SA19381}  3,5 €  

110) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Heft Nr. 9. Mitteilungsblatt 
der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wohlgemuth - Die Lüneburger Heide, ein letzter 
Schwerpunkt der Berufsimkerei. H.Gontarski - Der derzeitige Stand der Nosemaforschung. Curt Göcke - Warum ist 
die Zucht bei vielen Imkern in Verruf gekommen ? Der Kastenimker im September. 262-292 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. 
Sprache: deutsch   {SA19382}  3,5 €  

111) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 3.Jahrgang 1951 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Über Bienenvergiftugnen durch 
unsachgemäße Schädlingsbekämpfung in Nordwest-Deutschland. So spritzt ein Imker seine Obstbäume und so berät 
er seine Nachbarn. Anweisung für Anfänger in der Korbbienenzucht. Der derzeitige Stand der Nosemaforschung. 388 
S. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {2T1588}  12 €  

112) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 30.Jahrgang 1978 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes. Inhalt u.a.: 
Der Umbau von Kuntzsch-Blätterbeuten zu Oberbehandlungsbeuten. Darstellung des Zuchtwesens in den 
norddeutschen Imkerlandesverbänden Hannover und Weser-Ems. Erfahrungen mit der Buckfastbiene. Leben 
Bienenzüchter länger. 332 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen. unterer Rand wasserwellig,fleckig,Namensaufkleber. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1978. Ausreichend. Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner und 
Inhaltsverzeichnis,wenige Anstreichungen. Sprache: deutsch   {AOB4}  10 €  

113) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 31.Jahrgang 1979 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes. Inhalt u.a.: 
Gesundheitslage der norddeutschen Bienenzucht. Züchterische Behandlung und Haltung der Buchfastbiene. Die 
isrealische Imkerei und ihre Probleme. Eine neue Bienenkrankheit: Varroatose. 351 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1979. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner und 
Inhaltsverzeichnis. Sprache: deutsch   {AOB3}  10 €  

114) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 31.Jahrgang 1979 Heft 9 (1 Heft). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Der Imker im September. Wolfgang Keßler - 30 Jahre 
Carnica-Zucht in Schleswig-Holstein und Hamburg. Heinz-Gerhard Wagener - Die israelische Imkerei und ihre 
Probleme. Karl Rossa - Gesundheitslage der Norddeutschen Bienenzucht (I). 241-268 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1979. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{AZ2912}  3,5 €  

115) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 32.Jahrgang 1980 (1 Band). Organ der 
Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes. Inhalt u.a.: 
Viregge,Jutta - Geographische Aspekte des Wandels der Imkerei in Niedersachsen I bis IV. Lehrbienenstand im 
Osnabrücker Zoo. Hölzer,Josef - Die Brutdistanzierung (II). 336 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1980. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   {AC4513}  10 €  

116) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 33.Jahrgang 1981 (12 Hefte). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
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e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Die Zucht der Biene aus praktischer Sicht 
(I bis XI). Der Imker und seine Bienen im Monat September. Was ist vom Zweivolkbetrieb geblieben ? Schwarmlos 
imkern ... Geogaphische Aspekte des Wandels der Imkerei in Niedersachsen (VII). 352 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1981. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AC4474}  10 €  

117) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 34.Jahrgang 1982 (1 Band). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Über den Wasserbedarf unserer 
Bienenvölker. Leistungsprüfungen, die Grundlage für Beständigkeit und Fortschritt in der Zucht. Feierliche Eröffnung 
des Lehrbienenstandes in Oldenburg-Wehnen. Bienen im Dienst der fruchtbaren Heimat. 348 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1982. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband. mit Leinenrücken. Sprache: deutsch   
{AC4475}  10 €  

118) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 36.Jahrgang 1984 (1 Band). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Über den gesundheitlichen Wert der 
Bienenprodukte. Natürliche Völkerführung im Zeichen der Varroa. Die Bienenforschung an der Bayerischen 
Landesanstalt für Bienenzucht in den letzten 25 Jahren. Deutscher Qualitätshonig und seine Kontrolle. Varroa und 
Blätterstock. 348 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1984. Mit Gebrauchsspuren. 
Pappeinband. mit Leinenrücken. Sprache: deutsch   {AC4471}  10 €  

119) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 37.Jahrgang 1985 (1 Band). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Außenstände in Wald und Moor (I bis XII). 
Mit Imkermeister Gottschalk durch das Bienenjahr. Die Celler Zucht. Aus der Arbeit des Niedersächsischen 
Landesinstituts für Bienenforschung, Celle. Die Gottschalk-Wanderbeute in Trogform. 368 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1985. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband. mit Leinenrücken. Sprache: deutsch   
{AC4472}  10 €  

120) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 38.Jahrgang 1986 (12 Hefte). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Verbesserung und Erweierung der 
Bienenweide (VI - VIII). Neuzeitliche Imkerei im Nebenerwerb. Verteilung der Bienenvölker und Imker in 
Niedersachsen (farbige Karte). Der gegenwärtige Stand der Zuchtarbeit in Norddeutschland. Zur Geschichte der 
Imkerei in Oldenburg. 360 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1986. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AC4476}  10 €  

121) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 39.Jahrgang 1987 Hefte 1-3 und 5-12. (11 
Hefte)Organ des Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des 
Imkerbandes Hamburg e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: H.Hauschildt - Die 
Festlegung der Bieneneinwanderungszeitpunkte in den Jahren 1985 und 1986 - zwei extreme Gegensätze. 10 Jahre 
Varroatose - Lehren und Folgen für die Praxis. Die Imkerei in der Deutschen Demokratischen Republik. Tradition im 
Staat der Bienen. 96 und 125-348 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1987. Mit 
Gebrauchsspuren. Pappeinband. Heft 4 fehlt.   {AC4850}  8 €  

122) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Friedrich Joerges - Ist die 
emsländische Heide überbesetzt ? Günter Olberg - Bienen und Klee. Ulrich Berner - Die Entwicklungslehre und die 
Vererbung. Hans Walter - Nahrungs- und Heilmittel Honig. 354-384 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,Heftung gerostet. Sprache: deutsch   
{SA19427}  3,5 €  

123) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: F.K.Böttcher - Die Betriebsweise 
der Heideimker in modernen Mobilbeuten. H.Coordes - Die Biene im Gesichtswinkel der Entwicklungslehren. 
Heinrich elig - Kennt der Imker alle Bienenfeinde ? Friedrich Eggersglüß - Anweisung für die Korbimkerei. 386-420 
S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig. Sprache: deutsch   {SA19426}  3,5 €  

124) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 3 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.Dreher - Der Stand der 
Bienenzüchtung in Deutschland (Fortsetzung und Schluß). Wohlgemuth - Eisenbartkuren in der Bienenpflege. 
B.Gerdes - Unsere ostfriesischen Inselbelegstellen. Imker-Zusatz-Versicherung (Merkblatt Nr. 2 der 
Nordwestdeutschen Imkerzeitung). Die Vergiftungsschädenversicherung. Fr.Wentzel - Aufklärung über Anwendung 
der Pflanzenschutzmittel tut not ! 66-100 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 
1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19433}  3,5 €  

125) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Ernst Söhle - Ist die Heidebiene für 
den Kastenbetrieb geeignet ? Dietrich Neumann - Mein Weg in der Königinnenzucht. Franz Gaukel - Elektrizität am 
Bienenstand. H.Coordes - Etwas über Bienenweide. Ulrich Berner - Die Akazie in Niedersachsen. 175-208 S. mit 
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zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19431}  3,5 €  

126) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: A.Büdel - Die Sonne und das 
Bienenhaus. E.Bichtler - Rund um die Königin. H.Coordes - Die Kopfstand-Methode. Satzung des Landesverbandes 
Hannoverscher Imker e.V. Wilhelm Harney - Einige umstrittene Punkte bie den Wandervorbereitungen. 210-244 S. 
mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19430}  3,5 €  

127) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Günter Olberg - Der Bienenwolf. 
Curt Göcke - Die Aufbereitung und die Aufbewahrung des Honigs. Ulrich Berner - Schwarmbienenzucht in der 
Niederlausitz im Vergleich zur Korbimkerei in Nordwestdeutschland. Hans Walter Schmidt - Wir wollen das 
Bienengift betrachten, etwas von alter und neuer Heilkunde. 246-280 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19429}  3,5 €  

128) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Evenius - Dem Bienenbaron von 
Berlepsch zum Gedächtnis. H.Coordes - Von der Vererbungslehre. Die Merkmalsuntersuchung ist keine Körung. 
A.Büdle - Die Einwinterung bienenphysikalisch gesehen. H.Schrader - Die Sprache der Bienen. 282-316 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,Heftung gerostet. Sprache: deutsch   {SA19428}  3,5 €  

129) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Nr. 1 bis 12 (1 Band). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Das Honigraumflugloch. 
Eisenbartkuren in der Bienenpflege. Drohnen- und fehlbrütige Völker und ihre Heilung. Ist die Heidebiene für den 
Kastenbetrieb geeignet. Die Sonne und das Bienenhaus. Evenius - Dem Bienenbaron von Berlepsch zum Gedächtnis. 
420 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 
etwas fleckig,12 Hefte im Original-Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,. Sprache: deutsch   {AOB21}  12 €  

130) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Das Honigraumflugloch. 
Eisenbartkuren in der Bienenpflege. Drohnen- und fehlbrütige Völker und ihre Heilung. Ist die Heidebiene für den 
Kastenbetrieb geeignet. Die Sonne und das Bienenhaus. Evenius - Dem Bienenbaron von Berlepsch zum Gedächtnis. 
420 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AF2798}  12 €  

131) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 4.Jahrgang 1952 Nr. 2 bis 12 (11 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Zur Schweierbetriebsweise. 
Vergiftungsschäden-Versicherung des Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V. Richtlinien zur Verhütung von 
Schäden durch Bienen an lebenden Tieren. Was sagt der Imker zu den modernen Insekten-Berührungsgiften ? Die 
Sonne und das Bienenhaus. Der Bienenwolf. Dem Bienenbaron von Berlepsch zum Gedächtnis. 34-420 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1952. Ausreichend. geheftet. Heft 1 fehlt,Einbände 
fleckig,teilweise gelocht. Sprache: deutsch   {AI4025}  10 €  

132) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 40.Jahrgang 1988 (12 Hefte). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Das Thermoregulationsvermögen der 
Bienen. Informationen zur Bekämpfung der Varroatose. Grundlagen und Möglichkeiten der Wanderimkerei. 
Herausforderung der deutschen Erwerbsimkerei im Wandel der Zeit. 376 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. 
Sankt Augustin. 1988. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AC4478}  10 €  

133) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 40.Jahrgang 1988 Hefte 1,2,4 und 6-12. (10 
Hefte). Organ des Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des 
Imkerbandes Hamburg e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Imkerei und 
Obstbau. Grundlagen und Möglichkeiten der Wanderimkerei. Der Einfluß der Elektrizität auf Bienen. Schulische 
Ausbildung des Berufsimkers im Celler Bieneninstitut. 60, 97-128 und 165-376 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Delta. Sankt Augustin. 1987. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband. Heft 3 und 5 fehlen.   {AC4851}  6,5 €  

134) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 41.Jahrgang 1989 (1 Band). Organ des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V., des Landesverbandes der Imker Weser-Ems, des Imkerbandes Hamburg 
e.V. und des Deutschen Berufs- und Erwerbsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Wie weit können Bienen fliegen ? Die 
Apokalypse der Bienen hat längst begonnen. Vom Ursprung und Weg der Peschetz-Biene. Die Bienengiftallergie. Die 
Honigbiene in Not - eine mikroskopisch kleine Milbe rottet sie aus. 368 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Delta. 
Sankt Augustin. 1989. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte im Original-Verlagsordner. Sprache: deutsch   {AOB1} 
 10 €  

135) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Von einem Jungimker - An den 
Altimker. O.Tuschhoff - 50 Jahre ohne Wabenerneuerung in derselben Beute und anderes mehr. Haltet die Bienen 
warm, auch im Sommer. Wienenwiede - Heckensträucher, die als Einfriedung und als Bienentrachtpflanzen besonders 
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geeignet sind. H.Tomforde - Weshalb hat die Heide wieder keinen Ertrag gebracht ? 32 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {SA19434}  3,5 €  

136) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Heinrich - Das Museumsdorf in 
Cloppenburg, Deutschlands größtes Freilichtmuseum. H.Coordes - Von Betriebsweisen und Rassen (Fortsetzung). 
Friedrich Eggersglüß - Anweisung für Anfänger in der Korbimkerei. Das tausendjährige Goslar (Vertretertagung des 
Landesverbandes Hannoverscher Imker am 17.Oktober). 322-352 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19440}  3,5 €  

137) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Präsident Birklein 70 Jahre. 
Hinnerk Meyer - Grundsätzliches zur Bienenweidefrage. Die Angelegenheit "Besetzung der emsländischen Heiden" 
ist erledigt (Vergleich vor dem Schöffengericht Lingen/Ems am 18.September 1953). M.Lindauer - Arbeitsteilung im 
Bienenstaat. 354-384 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19441}  3,5 €  

138) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Evenius - Bienenzucht und 
Pflanzenschutz. Wolfgang Golz - Gedanken zur Zucht und Aufzucht der Königin. Ursachen des Schwarmaktes. 
Weihnachtsrezepte. 386-416 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19442}  3,5 €  

139) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: 
Schwarmverhinderungsmöglichkeiten, wenn Schwarmstimmung aufkommt. J.Lübbers - Die natürliche Königinzucht - 
der Weg zur Leistungssteigerung. H.Coordes - Die Praxis der naturgemäßen Zucht. Anweisung für Anfänger in der 
Korbimkerei. Verhütung von Bestäubungsschäden. Stäubeschäden-Versicherung des Landesverbandes der Imker 
Wester-Ems. E.V. 146-180 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19435}  3,5 €  

140) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Georg Bruns - Mehr Honig durch 
Bruteinschränkung zur gegebenen Zeit. Zur Sommerschleuderung. Wert und Bedeutung des Baurähmchens. 182-216 
S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19436}  3,5 €  

141) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wohlgemuth - Wolkenkratzer 
(Wolkenkratzerbetriebsweise). Heinrich Thiele - Die Vorbereitung der Bienenvölker für die Heidetracht. Steckt 
Faulheit an ? Ernst Söhle - Korb oder Kasten ? 218-252 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19437}  3,5 €  

142) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: A.Schlüter - Zur Heidewanderung. 
Wilhelm Harney - Plauderei über das Wandern in der Heide (Fehler, die während der Wanderfahrt in der Heide und 
sonst dabei leicht gemacht werden können). Bienenkrankheiten und Schädlinge. Ursula Schäfer - Die ersten 
Frühjahrsarbeiten einer amerikanischen Imkerei. 254-288 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19438}  3,5 €  

143) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Die rechte Versorgung unserer 
Bienenvölker mit Wintervorräten. Friedrich Joerges - Die Imkerei im Emsland einst und jetzt. H.Coordes - Von 
Betriebsweisen und Rassen. 290-320 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19439}  3,5 €  

144) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Nr. 1 bis 12 (1 Band). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Hautflügler als Feinde der Bienen 
II.Ameisen. Zweivolkbetrieb - aber wie ? Die Vorbereitung der Bienenvölker für die Heidetracht. 416 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,12 Hefte im Original-Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,. Sprache: deutsch   {AOB19}  12 €  

145) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 5.Jahrgang 1953 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Hautflügler als Feinde der Bienen 
II.Ameisen. Zweivolkbetrieb - aber wie ? Die Vorbereitung der Bienenvölker für die Heidetracht. 416 S. mit 
zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Oldenburg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,Stempel. 
Sprache: deutsch   {2T1590}  12 €  

146) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Ernst Söhle - Anweisungen für den 
Korbimker. H.Coordes - Sinnvolle Trachtverbesserung. E.Bichtler - Zur Ausgestatlung des Vereinslebens. Karl 
Dreher - Aufgabe und Ziel der Bienenwirtschaftlichen Versuchsstation Marburg im Rahmen der deutschen 
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Erwerbsbienenzucht. 32 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19443}  3,5 €  

147) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Heinrich Denghausen - 
Reinzuchtbelegstellen in Niedersachsen. Der Einfluß des Wetters auf den Honigertrag - 5 Jahre Beobachtungsdienst 
imm Landesverband Hann. Imker (1950-1954). Fluglochgröße. Klaus Grabbe - Kampf der Kultursteppe - 
Bienenweideverbesserung im Rahmen sinnvoller Landschaftsgestaltung. 294-324 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19448}  3,5 €  

148) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Dr. Erich Wohlgemuth 60 Jahre. 
Neues vom Internationalen Bienenzuchtkongreß 1954 in Kopenhagen. Hannovers Imker tagten in 
Rotenburg/Hannover. 358-388 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19449}  3,5 €  

149) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 2 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wohlgemuth - Stampfhonig und 
Pollenzuckerteig. Hans Steckhan - Honig als Arznei. H.Coordes - Sinnvolle Trachtverbesserung. Wanderung in die 
Großstadttrümmer. C.A.Raman - Honigmet. Großimkertag des Landesverbandes Hann. Imker in Soltau 29.Dezember 
1953. 34-68 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19444}  3,5 €  

150) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Jungköniginnen im Mißjahr 1953. 
Wolfgang Golz - O Schwarmursache, du Hindernis oder: Angst vor Fruchtbarkeit. Der Korbimker im Mai. Ernst 
Söhle - Die Bedeutung der Kleinwanderung. Friedrich Wentzel - Vergiftungsschädenversicherung ein Plus für den 
Imker. 134-164 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19445}  3,5 €  

151) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolkenkratzer nach Pater Guat: 
Zwei Völker mit doppeltem Absperrgitter und nur unterem Flugloch. Hans von der Ohe - Betriebsweise eines 
Kastenimkers in der Lüneburger Heide. Mottensichere Wabenkästen. 230-260 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19446}  3,5 €  

152) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Milbenseuche in Westfalen. 
Wilhelm Harney - Erlebnisse und Erfahrungen beim Bezuge von Nackten Heidevölkern. Hans von der Ohe - 
Betriebsweise eines Kastenimkers in der Lüneburger Heide (Fortsetzung). Steckenpferde in der Imkerei. 262-292 S. 
mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19447}  3,5 €  

153) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Nr. 1 bis 12 (1 Band). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Aller Anfang ist schwer. 
Stampfhonig und Pollenzuckerteig. Ein praktisches Honigsieb. Die Bedeutung der Kleinwanderung. Die Belebung der 
Fluren mit Gehölzen durch Windschutzanlagen und der Nutzen für die Bienen. 388 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. etwas fleckig,12 Hefte im Original-
Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,. Sprache: deutsch   {AOB18}  12 €  

154) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Aller Anfang ist schwer. 
Stampfhonig und Pollenzuckerteig. Ein praktisches Honigsieb. Die Bedeutung der Kleinwanderung. Die Belebung der 
Fluren mit Gehölzen durch Windschutzanlagen und der Nutzen für die Bienen. 388 S. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,Namensstempel. Sprache: deutsch   
{2T1591}  12 €  

155) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 6.Jahrgang 1954 Nr. 1-3,5,6 und 8-12. (10 
Hefte). Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Stampfhonit und 
Pollenzuckerteig. Ein praktisches Honigsieb. Weiselzucht im Baurahmenfenster. Hans von der Ohe - Betriebsweise 
eines Kastenimkers in der Lüneburger Heide. Der Einfluß des Wetters auf den Honigertrag. Umstellung der 
Kastenimkerei auf Rassebienenzucht, ein Mittel zur Sicherung und Steigerung der Honigerträge. 100, 134-196 und 
230-388 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Hefte 4 und 7 fehlen. Sprache: deutsch   {AI4027}  8 €  

156) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Was lehrte uns 
das vergangene Bienenjahr ? Der Korbimker im Oktober. R,Melle - Die Biene im Schulbuch. H.Coordes - Einiges aus 
dem Bienenjahr 1955 I. Die Durchwinterung. Theodor Schreiner - Vom Kräftehaushalt der Biene. 
Wandergenehmigung in der Heide. Hans Walter Schmidt - Wie verhalten sich Rotschwanz und Kohlmeise zu den 
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Bienen ? 290-320 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19457}  3,5 €  

157) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wohlgemuth - Ein sonderliches 
Bienenjahr. K.-A.Eickmeyer - Honigverkauf und Honigpreis. Holze - Einwinterung auf doppeltem Raume. H.Wilhelm 
- Vom Vergraben der Bienen. Königinnenzusetzen am Flugloch. 322-352 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19458}  3,5 €  

158) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 12 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Karl Stute - Welche 
Pflanzenschutzmittel sind bienenungefährlich ? Evenius - Das Sieben des Heidehonigs mit der Schleuder. Waldemar 
Bloedorn - Liegt das Heil im großen Bienenkasten ? Fr. Eggersglüß - Die Kanitzimkerei. 354-384 S. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: 
deutsch   {SA19459}  3,5 €  

159) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 2 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Bruno Falkenberg - Das Zuchtamt 
des Landesverbandes Hannoverscher Imker e.V. - Erreichtes und Erstrebtes. Die Belegstellen des Landesverbandes 
Hannoverscher Imker e.V. H.Coordes - Warme oder kalte Durchwinterung? Lehrgänge am Landesinstitut für 
Bienenforschung in Celle. 34-64 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19450}  3,5 €  

160) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wolfgang Golz - Heidelbeerblüte. 
Alred Schubert - Die Tiere, die uns vor der Weltkatastrophe bewahren. Auch früher gab's schon schlechte Honigjahre. 
Friedrich Meyer - Ein paar Fluglochneuheiten. 98-128 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19451}  3,5 €  

161) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 5 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Königinnenzucht aus Eiern. 
Hochzeitsflug und Wetter. Schwarmlos durch die Zeit der Schwärmerei. 130-160 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19452}  3,5 €  

162) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Schwarmlos durch die zeit der 
Schwärmerei (Fortsetzung und Schluß). Konrad Werner - Was halten Sie von der Bienenweide aus Kunstharz ? Zwei 
Jahre Wandergesetz. 162-192 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19453}  3,5 €  

163) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 7 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Über die 
Beweiselung der Wirtschaftsvölker. Ernst Söhle - Der Korbimker im Juli. 194-224 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19454}  3,5 €  

164) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 8 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: O.Tuschhoff - Trockenzucker als 
Reizfutter. H.Coordes - Imkerliche Trugschlüsse. Holze - Wird Rübensamen durch Bienen beflogen ? 226-256 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19455}  3,5 €  

165) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Schutz und Fürsorge für die Biene. 
Imkerliche Trugschlüsse (Fortsetzung). Holze - Ein Volk mit zugesetzter junger Königin war im Frühjahr weisellos. 
258-288 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19456}  3,5 €  

166) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Nr. 1 bis 12 (1 Band). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Sichere Honigerträge durch 
Zweivolk-Betriebsweise. Warme oder kalte Durchwinterung ? Hochzeitsfluge und Wetter. Was halten Sie von der 
Bienenwabe aus Kunstharz ? Zwei Jahre gesetzliche Wanderregelung. 384 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. etwas fleckig,12 Hefte im Original-
Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,. Sprache: deutsch   {AOB20}  12 €  

167) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Sichere Honigerträge durch 
Zweivolk-Betriebsweise. Warme oder kalte Durchwinterung ? Hochzeitsfluge und Wetter. Was halten Sie von der 
Bienenwabe aus Kunstharz ? Zwei Jahre gesetzliche Wanderregelung. 384 S. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,teilweise mit Stempel. Sprache: deutsch   
{2T1592}  12 €  
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168) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 7.Jahrgang 1955 Nr. 1 bis 12 (12 Hefte). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Sichere Honigerträge durch 
Zweivolk-Betriebsweise. Warme oder kalte Durchwinterung ? Hochzeitsfluge und Wetter. Was halten Sie von der 
Bienenwabe aus Kunstharz ? Zwei Jahre gesetzliche Wanderregelung. 384 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   {2T1592A}  10 €  

169) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 1 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Wilhelm Harney - Massierung von 
Bienenvölkern oder Einzelaufstellung von kleinen Ständen im engeren oder weiteren Trachtgebiet. H.Coordes - 
Einiges aus dem Bienenjahr 1955 II. Die Durchlenzung. Stehenlassen offener Beuten auf dem Stande. 32 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19460}  3,5 €  

170) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 1 bis 12 (12 Hefte. 
Organ der Imker-Landesverbände Hannover Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Ein 
Beitrag zur Geschichte der Imkerorganisationenin Niedersachsen. Mit dem Waagstock in der Heide. Kaukasische 
Bienenzucht. Bienenhaltung in der Lüneburger Heider vor 400 Jahren. Imkerliche Zuchtziele und Ausleseverfahren. 
144 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Bad Segeberg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. 
Plastikeinband. Originalplastik-Einband,etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AC4841}  12 €  

171) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 10 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.:K.-A.Eickmeyer - Zur 
Überwinterung unserer Bienen. Bindseil - Zur Wintereinfütterung. Die 44.Wanderausstellung der DLG in Hannover. 
Holze - Schwrmstimmung als Leistungsprüfung. Bieneneinanderung in die Obstblüte des Alten Landes Frühjahr 1956. 
97-112 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19466}  3,5 €  

172) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 11 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Gedanken zum 
Zweivolkbetrieb. C.W.Kleemann - Mit dem Waagstock in der Heide. Professor von Frisch 70 Jahre alt. Wolfgang 
Golz - Gedanken um die Betriebsweise. 113-128 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19465}  3,5 €  

173) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 2 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: Heinrich Thiele - Das Jahr 1955 
im Beobachtungsdienste des Landesverbandes Hannoverscher Imker. Die Bienenzucht auf der großen LG-Schau 
Hannover 1956. G.Goetze - Imkerliche Zuchtziele und Ausleseverfahren. Karl Stute - Können wuchsstoffhaltige 
Unkrautbekämpfungsmittel in der Praxis Bienenschäden verursachen ? 35-64 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19461}  3,5 €  

174) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 4 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Die 
Vorbereitung der Völker zur Frühtracht. Lübbers - Gedanken und Erfahrungen über Begattungskästen. Hermann 
Claudius - Die Lüneburger Heide - damals. Th. Kurpisch - Leistungsvölker für die Früh- und Frühsommertracht. 16 S. 
mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig,. Sprache: deutsch   {SA19462}  3,5 €  

175) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Wie man 
erreicht, dass starke Frühtrachtvölker harmonisch in die Sommertracht gehen. Holze - Königinnenauswahl durch 
Bienen. H.Coordes - Erfahrungen und Erlebnisse rund um die Königin. 33-48 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19463}  3,5 €  

176) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 8.Jahrgang 1956 Heft 9 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Honig oder 
Zucker für den Winter ? R.Graue - Über das Versagen der Heide - vergessene Tatsachen. M.Brandt - Frühere 
Bienenhaltung in der Nordheide. E.Baumgart - Bienen im Gewächshaus. A.Petzold - Kaukasische Bienenzucht. Hans 
Walter Schmidt - Vorbeugung gegen Kittharzerkrankung der Hände. 81-96 S. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   
{SA19464}  3,5 €  

177) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 9.Jahrgang 1957 (1 Band). Organ der Imker-
Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt u.a.: Die praktische 
Durchführung des Zweivolkbetriebes. Die Vorteile des zweivolkbetriebes und seine Wirtschaftlichkeit. Aus dem 
Tätigkeitsbericht des Universitäts-Instituts für Bienenkunde in Bonn.192 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung. Einige Unterstreichungen in rot.. Selbstverlag. Oldenburg. 1957. Mit Gebrauchsspuren. Mappe. 12 Hefte 
im Original-Verlagsordner und Inhaltsverzeichnis,Namensstempel,gelocht. Sprache: deutsch   {AOB17}  10 €  

178) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung 9.Jahrgang 1957 Hefte 1-3 und 5-12. (11 
Hefte). Organ der Imker-Landesverbände Hannover, Weser-Ems und des Deutschen Berufsimkerbundes e.V. Inhalt 
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u.a.: K.-A.Eickmeyer - Die praktische Durchführung des Zweivolkbetriebes. 50 Jahre Firma Heinrich Holtermann in 
Brockel. K.A.Eickmeyer - Brutbeschränkung: warum, wann und wie. 48 und 65-192 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Oldenburg. 1957. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. gelocht,Heft 4 fehlt,Heft 
1 etwas wellig. Sprache: deutsch   {AC4847}  8 €  

179) Nordwestdeutsche Imkerzeitung: Nordwestdeutsche Imkerzeitung15.Jahrgang 1963 Heft 6 (1 Heft). 
Mitteilungsblatt der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. Inhalt u.a.: K.-A.Eickmeyer - Ein Beitrag zur 
Schwarmtrieblenkung. Ernst Söhle - Der Korb- und Blätterstockimker im Juni. H.J.Rautenberg - Die Behandlung im 
Frühjahr verstärkter schwarmreifer Völker. K.Hahne - Angriffe auf die Reinzucht. Walter Beckmann - Um die 
Belegstellen. Ernst Söhle - Wem gehört der Schwarm ? 131-152 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig,. Sprache: deutsch   {AZ2880}  3,5 €  

180) Nordwestdeutscher Imkerkalender 1963: Nordwestdeutscher Imkerkalender 1963. Taschenkalender für alle 
Imker im Bereich der Imker-Landesverbände Hannover, Schleswig-Holstein, Weser-Ems, Westfalen-Lippe. Inhalt 
u.a.: Anerkannte Abfüllstellen für Deutschen Honig. Aus der Geschichte des Imkerbeiles. Ein Bienenhaus für 42 
Blätterbeuten. 192 S. kl.8. mit Abbildungen.. Verlag Nordwestdeutsche Imkerzeitung. Oldenburg. 1962. Mit 
Gebrauchsspuren. Plastikeinband. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {2K4870}  6 €  

181) Nordwestdeutscher Imkerkalender 1964: Nordwestdeutscher Imkerkalender 1964. Taschenkalender für alle 
Imker im Bereich der Imker-Landesverbände Hannover, Schleswig-Holstein, Weser-Ems, Westfalen-Lippe. Inhalt 
u.a.: Unsere Imker-Versicherungen. Erfahrungen aus dem Belegstellenbetrieb. Regel und Richtschnur. 192 S. kl.8. mit 
Abbildungen.. Verlag Nordwestdeutsche Imkerzeitung. Oldenburg. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Plastikeinband. 
Einband fleckig. Sprache: deutsch   {2K4869}  6 €  

182) Nordwestdeutscher Imkerkalender 1967: Nordwestdeutscher Imkerkalender 1967. Taschenkalender für alle 
Imker im Bereich der Imker-Landesverbände Hannover, Schleswig-Holstein, Weser-Ems, Westfalen-Lippe. Inhalt 
u.a.: Rapsernte und Ertragsmöglichkeiten. Aus der Arbeit des Celler Instituts. Steigerung der Honigernte auch im 
norddeutschen Raum durch Förderung der Waldtracht. 191 S. mit Abbildungen.. Delta. Sankt Augustin. 1967. Mit 
Gebrauchsspuren. Plastikeinband. Einband etwas fleckig. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {2K4887}  6 €  

183) Nordwestdeutscher Imkerkalender 1968: Nordwestdeutscher Imkerkalender 1968. Taschenkalender für alle 
Imker im Bereich der Imker-Landesverbände Hannover, Schleswig-Holstein, Weser-Ems, Westfalen-Lippe. Inhalt 
u.a.: Erwerbsimkerei ohne Zukunftschancen ? Erfolgreiche Jahresimkerei. Die Bedeutung der Inselbelegstellen für die 
Züchtung der Biene. 192 S. kl.8. mit Abbildungen.. Verlag Nordwestdeutsche Imkerzeitung. Oldenburg. 1967. Mit 
Gebrauchsspuren. Plastikeinband. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {2K4871}  6 €  

184) Otto,Fr. Th.: Schleswig-Holsteinische Imkerschule in Preetz. Staatlich anerkannte Versuchs- und Lehranstalt für 
Bienenzucht. Einrichtung des Schleswig-Holsteinischen Imkerverbandes gegründet 1908. (o.J.ca.1920). 12 S.quer. mit 
Abbildungen (u.a. Die Imkerschule. Lehrsaal, Versuchsstand. Freistand).. Handorff. Kiel. 1920. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {AX455}  18 €  

185) Otto,Fr.Th.: Die Grundschule des Imkers. Vlg.Liedloff, Loth&Michaelis, 1938.297 S.m.93 Abb.. Liedloff. 
Leipzig. 1938. Guter Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {AA3161}  17,85 €  

186) Perkins,J.F.: On the type species of Foerster´s genera (Hymenoptera. Ichneumonidae). Bulletin of the British 
Museum (Natural History), Entomology, Vol. 11, No. 8, London 1962. 385-483 S. gr.8. With 5 textfigures.. 
Selbstverlag. London. 1962. Guter Zustand. geheftet. Sprache: englisch   {AC4629}  12 €  

187) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: 33.Jahrgang 1927 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). vereinigt mit der 
Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Inhalt u.a.: Der 
Blätterstock - ein idealer Wanderstock. Die Triungulinen als Bienenschädlinge. Was alte Heideimker erzählen. 
Deutsche Königinnen-Züchter-Vereinigung. Stechlust und Sanftmut. Einiges aus der Bienenzucht im Kanitzkorb. 
Brauns Blätterstock in seiner heutigen Form. 462 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Wolfenbüttel. 1927. Ausreichend. geheftet. Stempel,fleckig,bei einem Heft untere Ecke abgerissen. 
Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {AB4935}  30 €  

188) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: 34.Jahrgang 1928 Heft 1 bis 3 und 5 bis 12 (11 Hefte) Heft 4 fehlt. 
vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Inhalt 
u.a.: Verfliegebeobachtungen der Schleswig-Holsteinischen Imkerschule. Lehrgang über die Erkennung und 
Bekämpfung von seuchenhaften Bienenkrankheiten. Dickwaben. Königin beim Reinigungsflug. Das Vorhaus. Das 
Wesen der amerikanischen Bienenzucht. Zur Biologie der Bienenlaus. 470 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1928. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. fleckig,Heft 4 fehlt. Sprache: deutsch   
{AB4938}  27 €  

189) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: 34.Jahrgang 1928 Heft 1 bis 4 und 6 bis 12 (11 Hefte) Heft 5 fehlt. 
vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängigies Organ zur Förderung der Bienenzucht. Inhalt 
u.a.: Deutsche Königinnen-Züchter-Vereinigung. Dockwaben. Beobachtungen der Schleswig. Holsteinsichen 
Imkerschule. Die Tanzbienen. Zur Biologie der Bienenlaus (Braula cocca). Korb oder Kasten. 160 und 202-470 S. 
gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Heckners Verlag. Wolfenbüttel. 1928. Mangelhaft. geheftet. Stempel, Heft 5 
fehlt,fleckig,einige lose Seiten. Sprache: deutsch   {AB5116}  22 €  

190) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: 37.Jahrgang 1931 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). vereinigt mit der 
Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht, hsg. von Heinrich Thie. 
Inhalt u.a.: Der Schwarm als Grundlage des Ertrages. Ausstellung Güne Woche 1931. Thie-Magazinstock im 
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Zandermaß. Der Innenbetrieb des im Bienenjahr mehrmals wandernden Imkers. Was bringt die Lichtbeute. 440 S. mit 
zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1931. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
fleckig,Heft 12 untere Ecke abgeschnitten. Sprache: deutsch   {AE3744}  30 €  

191) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: 39.Jahrgang 1933 Heft 1 bis 12 (12 Hefte) in einer Mappe. vereinigt 
mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht, hsg. von Heinrich 
Thie. Inhalt u.a.: Bienenzucht, Erdstrahlen und Wünschenrute. Gutes und zweckmäßiges Bauen in der Imkerei. Die 
Weiterentwicklung des Wolfenbüttler Kuntzsch-Zwillings. Faulbrut. Etwas vom Seelenleben der Bienen. Deutscher 
Imkertag 1933 Bad Nauheim. Astronomischer Wetterdienst. Aluminium-Waben. 480 S. mit zahlreichen Abbildungen 
und Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1933. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. in Original-Leinenmappe,  fleckig,. 
Sprache: deutsch   {AE3742}  30 €  

192) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: 39.Jahrgang 1933 Heft 2 bis 8 (7 Hefte). vereinigt mit der 
Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht, hsg. von Heinrich Thie. 
Inhalt u.a.: Schutz den Bienen vor Pflanzenschutzmitteln. Die Weiden als Bienenweiden. Zwei Neuzüchtungen. Etwas 
vom Seelenleben der BienenBrut in Dickwaben. 42-318 S. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Wolfenbüttel. 1933. Ausreichend. geheftet. fleckig,Heft 8 unten angenagt. Sprache: deutsch   {AE3747}  15 €  

193) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter (S.A.Band 49,Nr.3). 
1943. S.33-44.Kt.-2).    {AB359}  4 €  

194) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 20.Jahrgang 1915,Heft 
12. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Inhalt u.a.:Thie,Heinr. - Wie ich Imker wurde. Die 
Vereinigung der Deutschen Imkerverbände und das Versicherungswesen der Imkerverbände Deutschlands. 
Kellerüberwinterung. 266-288 S. mit Abbildungen. 1 Heft. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1915. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {SA19340}  4 €  

195) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 20.Jahrgang 1915,Heft 
4. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Inhalt u.a.: Zuchtwahl. Zur Schwarmverhinderung. Was kann 
jetzt schon für die durch den Krieg geshädigten Imker in Ost und West geschehen ? Wanderfahrt in Graubünden. 74-
96 S. mit Abbildungen. 1 Heft. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1915. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{SA19339}  4 €  

196) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 35.Jahrgang 1929 Heft 
4. (1 Heft). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.: Der Kuntzschbetrieb und die 
Frühjahrsentwicklung. Aus der deutschen Königinnen-Vereinigung Beobachtungen und Erfahrungen am 
Bienenstande. 127-166 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1929. Ausreichend. 
geheftet. Einband fleckig,wenige Anstreichungen,Heftung eingerissen. Sprache: deutsch   {2SA19280}  4 €  

197) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 38.Jahrgang 1932 Heft 
7. (1 Heft). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.: Goetze - Größere Bienen. Auto oder 
Eisenbahn ? Kochsalzhungrige Bienen. Bericht über die Belegstelle Gahrenberg. Historisches und die Entstehung der 
Belegstelle Schloßberg im Jahnatal bei Meißen. 243-278 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Wolfenbüttel. 1932. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. ohne Einband,gelocht. Sprache: deutsch   {2SA19281}  4 €  

198) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 43.Jahrgang 1937 Heft 1 
und 2. (2 Hefte). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.: Von der 4.Reichskleintierschau 
in Essen. Ricahrd Müllenhaupt-Loburg. Bienenwanderung im November. Können Kleinimker ihre Weiselzucht noch 
mehr vereinfachen ? Wie imkere ich im Breitwabenblätterstock System Alberti ? 68 S. gr.8. mit Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1937. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig,. Sprache: deutsch   
{2SA19277}  7 €  

199) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 44.Jahrgang 1938 Heft 1 
bis 3. (3 Hefte). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.:Absonderheiten in Nordamerikas 
Imkerei. Vorkommen, Gewinnung und Verwertung der Melezitose. Wahlzucht mittels Schwarmköniginnenzucht. 
Vom Bienenwirtschaftlichen Institut in Marburg und einem Imker - Erlebtes aus einigen Imkerfahrten. 110 S. gr.8. mit 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1938. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig,. 
Sprache: deutsch   {2SA19278}  10 €  

200) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 45.Jahrgang 1939 Heft 
3. (1 Heft). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.: Das Bienenjahr 1937/38 - Vortrag des 
Herrn Lehrer Pöhls, gehalten auf der Oktoberversammlung der Kreisfachgruppe Imker, Kiel. Die deutsche Imkerei auf 
der 5.Reichskleintierschau. Allerlei um Königinnen. Unfallversicherung. 73-106 S. gr.8. mit Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1939. Ausreichend. geheftet. Einband fleckig,Ränder eingerissen. Sprache: 
deutsch   {2SA19282}  4 €  

201) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 46.Jahrgang 1940 Heft 
11 und. 12 (2 Hefte). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.: Wie verpacke ich meine 
Bienenvölker für den Winter ? Die Arbeitsbienen. Und noch einmal die Imkerhandschuhe. Erinnerungen an den im 
Oktober 1940 verstorbenen Landesinspektor für Bienenzucht Karl Hofmann. 193-240 S. gr.8. mit Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 1940. Ausreichend. geheftet. Einband fleckig,Heftung eingerissen. Sprache: 
deutsch   {2SA19285}  6 €  
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202) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter 48.Jahrgang 1942 Heft 
3. (1 Heft). Vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Inhalt u.a.: Von der Wahlzucht zur Reinzucht 
unter Berücksichtigung des Gesetzes von der Weibchengemeinschaft im Bienenvolk. Noch einmal die 
Außenzusatzmethode. Zweivolkbetrieb. 33-48 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wolfenbüttel. 
1942. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig,. Sprache: deutsch   {2SA19283}  4 €  

203) Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter: vereinigt mit der Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. 1. Okt. 
1927. Hft. 10.    {R30536-4}  6,09 €  

204) Reichsfachgruppe Imker e.V.: Der Aufbau der deutschen Königinnenzucht Heft 1 - Das Zuchtwesen. Im 
Auftrag der Reichsfachgruppe Imker e.V. bearbeitet vom Beirat für das Zuchtwesen. 4.neu bearbeitete Aufl. 95 S. mit 
2 Abbildungen und zahlreichen Formblättern.. Liedloff,Loth&Michaelis. Leipzig. 1938. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2T1518}  10 €  

205) Reichsfachgruppe Imker e.V.: Der Aufbau der deutschen Königinnenzucht Heft 1 - Das Zuchtwesen. Im 
Auftrag der Reichsfachgruppe Imker e.V. bearbeitet vom Beirat für das Zuchtwesen. 4.neu bearbeitete Aufl. 101 S. 
mit 2 Abbildungen und zahlreichen Formblättern.. Liedloff,Loth&Michaelis. Leipzig. 1939. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2T1517}  10 €  

206) Reichsfachgruppe Imker e.V.: Die deutsche Wanderbienenzucht. Richtlinien. (o.J.) ca. 1935. 40 S. mit einer 
Kartenskizze.. Selbstverlag. Berlin. 1935. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   
{2K4889}  8 €  

207) Rheinische Bienenzeitung: Rheinische Bienenzeitung 100.Jahrgang 1949 Nr.1-4 und. Westfälische 
Bienenzeitung 62.Jahrgang 1939 Heft 1-8. Organ der Imkerlandesverbände in westfälischer und lippischer Imker e.V. 
Inhalt u.a.: Der Jenaer Sonnenwachsschmelzer. Einschaltung des Imkers in die Rapsglanzkäferbekämpfung. Lehr- und 
Versuchsanstalt für Bienenzucht der vorläufigen Landwirtschaftskammer Westfalen-Lippe in Münster. Mein 
zerlegbares Bienenhaus für Außenstände. 112 und ca. 240 S.. Halle. 1949. Ausreichend. geheftet. teils Textausschnitte 
fehlen. Sprache: deutsch   {AB1112}  7 €  

208) Rheinische Bienenzeitung: Rheinische Bienenzeitung 114.Jahrgang 1963 (1 Band). Organ des Imkerverbandes 
Rheinland e.V. Älteste Fachzeitschrift für Imker. Inhalt u.a.: XIX. Internationaler Bienenzüchterkongreß in Prag. 
Herstellung und Verwendung von Kunstschwärmen. Erfahrungen beim Einschlagen von Schwärmen. Der Obstbau 
und die Bienen. Die Auswertung der Waagstockergebnisse in der Jahresbetriebsweise. 380 S. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Neubner. Köln. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {AC4453} 15 €  

209) Rheinische Bienenzeitung: Rheinische Bienenzeitung 115.Jahrgang 1964 (1 Band). Organ des Imkerverbandes 
Rheinland e.V. Älteste Fachzeitschrift für Imker. Inhalt u.a.: Bienenkrankheiten. Kein Platz für Bienen. Sanfte Bienen 
sind schlampig. Wohin mit dem Bienenstande. 384 S. mit zahlreichen Abbildungen.. Neubner. Köln. 1964. Mit 
Gebrauchsspuren. Halbleinen. Stempel,. Sprache: deutsch   {AC4452}  15 €  

210) Rheinische Bienenzeitung: Rheinische Bienenzeitung.90.Jahrgang.1940.Heft Nr.12 (1 Heft). Ältestes Imkerblatt 
Deutschlands. Inhalt u.a.: Wabengröße, Wabenstellung und Überwinterung. Zwei neue wichtige 
Unterscheidungsmerkmale der Nord- und Süd(Krainer)Rasse. Bienenpflege im März. 261-276 S. mit 
Textabbildungen.. Bienenzuchverein der Rheinprovinzen. Viersen. 1940. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Stempel. 
Sprache: deutsch   {AB562A}  2 €  

211) Rheinische Bienenzeitung: Rheinische Bienenzeitung.93.Jahrgang.1942/43.Hefte Nr.2,5 und 8-12. (7 Hefte). 
Ältestes Imkerblatt Deutschlands. Inhalt u.a.: Vom Zusetzen der Königinnen. Wie soll der Imker seinen Wabenschatz 
aufbewahren? Was der Imker von der Bienenweide wissen muß. Zuchtbericht 1942. 19-31, 50-58 und 79-152 S. mit 
Textabbildungen. 7 Hefte zusammen. Bienenzuchverein der Rheinprovinzen. Viersen. 1942/43. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Stempel. Sprache: deutsch   {AB562}  14,95 €  

212) Richards,O.W.: A revision of the genus Belonogaster de Saussure (Hymenoptera. Vespidae). Bulletin of the 
British Museum (Natural History), Entomology series Vol. 44, No. 2, London 1982, 31-114 S. gr.8. Mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. London. 1982. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: englisch   {AC4616}  22 €  

213) Sajo,R.: Unsere Honigbiene. Vlg.Kosmos.Stgt.1909.108 S.m.zahlr.Abb.(St.)Hln.-3/4)Bibl..    {3K1729}  14,32 €  
214) Sajo,R.: Unsere Honigbiene. 108 S. gr8° m.zahlr.Abb. ISBN: B000W811IA. Kosmos. Stuttgart. 1909. Guter 

Zustand. Leinen. Sprache: deutsch   {2B106}  9,15 €  
215) Schnetter,Martin: Die Entwicklung von Zwerglarven in geschnürten Bieneneiern. (S. A. Verhandl. d. Dtsch. 

Zool. Ges. )1936. S. 82-88. m. 4 Abb. (St. )br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA3153}  3,42 €  
216) Schwalbach,G.+B.Agostini: Das morphologische Verhalten von Flugmuskelmitochondrien der. Wespe in OsO4-

Fixierungslösungen verschiedener NaCl-Konzentrationen (S. A. Z. f. Zellforsch. 64) 1964. S. 153 - 165. m. zahlr. 
Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {3SA8674}  3,4 €  

217) Schweizerische Bienen-Zeitung: 73.Jahrgang 1950 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Organ des Vereins Deutsch-
Schweizerischer Bienenfreunde. Inhalt u.a.: 20 Jahre Belegstation Riedern-Roggwil. Bienenpflege in Gebieten mit 
Frühtracht und Waldtracht. Bienenverluste durch Maikäferbekämpfung. Die Grenzen der Rassenzucht. 
Beobachtungen über die Wirkungen der KohlensäureNarkose auf Arbeitsbienen. Über den Werbetanz der Bienen bei 
nahen Trachtquellen. 589 S. mit Abbildungen und Werbung.. Sauerländer&Co.. Aarau. 1950. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Heft 1 fleckig,Eselsohren. Sprache: deutsch   {AE3722}  35 €  

218) Schweizerische Bienen-Zeitung: 74.Jahrgang 1951 Heft 2 bis 12 (11 Hefte) Heft 1 fehlt. Organ des Vereins 
Deutsch-Schweizerischer Bienenfreunde. Inhalt u.a.: Der Imkerlandwirt und die Bienenweide. Sperrgebiete wegen 
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Milbenkrankheit im Gebiet des VDSB. Die Waldtracht. Die Verwertung begatteter Königinnen. Bienenhonig und 
Schädlingsbekämpfung bei den Obstbäumen. Die Bedeutung der Belegstationen. 34-566 S. mit Abbildungen und 
Werbung.. Sauerländer&Co.. Aarau. 1951. Ausreichend. geheftet. fleckig,,Heft 1 fehlt,Einbände teilweise eingerissen. 
Sprache: deutsch   {2T1619}  30 €  

219) Schweizerische Bienen-Zeitung: 76.Jahrgang 1953 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Organ des Vereins Deutsch-
Schweizerischer Bienenfreunde. Inhalt u.a.: Was der Gebirgsimker von einer angepaßten Rasse verlangt. 
Bienenhaltung und Nachbarrecht. Das Vereinigen der Völker im Herbst. Der Gebirgsimker. Honiggebäckkurs in 
Bözingen. 518 S. mit Abbildungen und Werbung.. Sauerländer&Co.. Aarau. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Einbände teilweise leicht fleckig. Sprache: deutsch   {AE3719}  35 €  

220) Schweizerische Bienen-Zeitung: 79.Jahrgang 1956 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Organ des Vereins Deutsch-
Schweizerischer Bienenfreunde. Inhalt u.a.: Rassenprobleme und Leistungsprüfungen. Bienenvergiftungen mit 
fluorhaltigen Industrieabgasen in der Schweiz. Merkmale zur Altersbestimmung von Bienenköniginnen. 
Weisellosigkeit und Buckelbrütigkeit. Mehr Wärme, mehr Honig. Die Sorgen des Bergimkers im Frühjahr. 
Bayerischer Imkertag 1955. 551 S. mit Abbildungen und Werbung.. Sauerländer&Co.. Aarau. 1956. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Einbände teilweise leicht fleckig. Sprache: deutsch   {AE3720}  35 €  

221) Schweizerische Bienen-Zeitung: 82.Jahrgang 1959 Neue Folge Heft 1 (1 Heft). Organ des Vereins 
deutschschweizerischer Bienenfreunde. Inhalt u.a.: Wepfer,Th. - Weißtannentracht und Niederschläge. Vormsattel,M. 
- Warum Selbstversorger. Gähler,Karl - Über die Bedeutung der Bienenhaltung im Schulunterricht. Gredig,R. - 
Imkertätigkeit zwischen Walensee und Tödei. Hunkeler,M. - Die Rassenzucht im Jahre 1958. 48 S. mit Abbildungen.. 
Sauerländer&Co.. Aarau. 1959. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {2T1652}  6 €  

222) Seifert,Liselotte: Die Honigbiene-ihre Krankheiten und Schädlinge. Deutscher Landwirtschaftsvlg.Bln.1968.96 
S.m.59 Abb.Kt.-2).    {AA2739}  7,11 €  

223) Seifert,Liselotte: Die Honigbiene-ihre Krankheiten und Schädlinge. 2.Aufl.95 S.gr8.m.59 Abb.. Deutscher 
Landwirtschaftsvlg. Berlin. 1971. Guter Zustand. Kartoniert.   {2A1412}  7,11 €  

224) Seifert,Liselotte: Die Honigbiene-ihre Krankheiten und Schädlinge. 2.Aufl.Deutscher 
Landwirtschaftsvlg.Bln.1971.95 S.m.59 Abb.Kt.-2).    {3A6424}  7,67 €  

225) Sicher leben: Der Imker - ein wichtiger Landschaftspfleger. Aus: Sicher leben Ausgabe A, September 1972. 
Mitteilungsblatt der Hannoverschen Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaft. 2 Seiten. Quart. Mit Abbildungen.. 
BLIM. Kassel. 1972. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {GAL75}  5 €  

226) Sicher leben: Imker zwischen Ökologie und Ökonomie. Aus: Sicher leben Ausgabe A, August 
1984.Mitteilungsblatt der Hannoverschen Landwirtschaftlichen Berufsgenossenschaft. 2 Seiten. Quart. Mit 
Abbildungen.. BLIM. Kassel. 1984. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {GAL74}  5 €  

227) Slovenskej Akademie Vied: Biologia Rocnik 20, Cislo 10. Inhalt u.a.: Kralovic,J. - Einfluß er Temperatur und 
Feuchtigkeit auf den Verlauf Verpuppung der überwinternden Generation der Luzernesamen-Wespe. 721-800 S. gr.8. 
mit Abbildungen. Slowenisch,deutsch,russisch. Selbstverlag. Bratislava. 1965. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. 
Einband etwas fleckig,Rücken unten eingerissen. Sprache: mehrsprachig   {AG3021}  6 €  

228) Söhle,Ernst: Geerd Hadeler. En Vertellers ut`n Imkerleben. Die Geschichte spielt kurz nach dem Ersten Weltkrieg. 
(o.J.). ca. 1950. 109 S.. Selbstverlag. Hamburg. 1950. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2T1541} 15 €  

229) South African Bee Journal: Volume 50 1978 No. 1 bis 3 and 5 bis 6 (5 Hefte). Suid-Afrikaanse Byetydskrif. The 
official organ of the Federation of Beekeepers Associations. Inhalt u.a.: Vir die Beginner III - Die Byekorf. Natal and 
Zululand Association. Eucalyptus Saligna - a Misnomer or a Myth. The Bee Louse. Je ca. 24 S. mit Abbildungen.. 
Selbstverlag. South Africa. 1978. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {2T1632}  40 €  

230) South African Bee Journal: Volume 51 1979 No. 1 bis 4 (4 Hefte). Suid-Afrikaanse Byetydskrif. The official organ 
of the Federation of Beekeepers Associations. Inhalt u.a.: Export of Queen Bees from South Africa. Pollination versus 
Honey - the Beekeepers Seesaw. Queen Rearing. Wilf Honey - with notes on the Moka Bee. Je ca. 28 S. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. South Africa. 1979. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {2T1631}  32 €  

231) Speyer,W.: Die gelbe Stachelbeerblattwespe. (Biolog. Zentralanstalt Braunschweig Flugblatt K 11) 1. Aufl. 1949. 4 
S. m. zahlr. Abb. gelocht. br. -2/3).    {R63587}  2,05 €  

232) Stern,Horst: Sterns Bemerkungen über Bienen. 96 S. gr.8. mit zahlreichen farbigen Fotos.. ISBN: 3763216642. 
Büchergilde Gutenberg. Frankfurt. 1971. Guter Zustand. Pappeinband illustriert. Sprache: deutsch   {AM3212A}  14 €  

233) Stöhr,Christian: ELWA Spezialgeräte zur rentablen Bienenzucht. Elektrometallwarenfabrik. 6 S. mit 
Abbildungen, Werbung für Elektro-Wabenschmelzer, Ein Königinnenbrüter, elektrischer Mittelwandlöter und 
kleinere Elektrogeräte.. Stöhr. Zeyern. 1950. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {GR26}  5 €  

234) Südwestdeutsche Bienenzeitung: Südwestdeutsche Bienenzeitung 1.Jahrgang 1943 Heft 11 (1 Heft). Inhalt u.a.: 
Am Bienenstand im Februar. Zuchtberichte Oberrhein und Westmark. Spielt der Kasten eine Rolle ? Auf der Suche 
nach neuen Wandermöglichkeiten. Jeder Imker muß selbst Züchter sein. 162-173 S. mit Abbildungen und Werbung.. 
Ulmer. Ludwigsburg. 1943. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. fleckig,mittig geknickt,. Sprache: deutsch   {2SA19264} 4 €  

235) Südwestdeutsche Bienenzeitung: Südwestdeutsche Bienenzeitung 1.Jahrgang 1943 Heft 2 (1 Heft). Inhalt u.a.: 
Die Bienen sind noch nützlicher als wir wußten. Vom Verfliegen der Bienenköniginnen. Züchten, das Gebot der 
Stunde. Das Schwärmen im Mai. Bienen im Osten. 18-29 S. mit Abbildungen und Werbung.. Ulmer. Ludwigsburg. 
1943. Ausreichend. geheftet. fleckig,mittig geknickt,Ränder gerollt. Sprache: deutsch   {2SA19263}  4 €  
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236) Südwestdeutsche Bienenzeitung: Südwestdeutsche Bienenzeitung 1.Jahrgang 1943 Hefte 1-9 (9 Hefte). Inhalt 
u.a.: Bienenpflege zur Ausnutzung der Rapstracht. Die Bienen sind noch nützlicher als wir wußten. Wanderungen in 
die Weißtannentracht. Bienenschäden durch Pflanzenschutzmittel. Das deutsche Einheitsmaß. Wie steht dein Stand zu 
Sonne, Tracht und Wind ? 141 S. mit Abbildungen und Werbung.. Ulmer. Ludwigsburg. 1943. Ausreichend. geheftet. 
fleckig,bei Heft 1 Ecke oben abgerissen,mittig geknickt,die anderen Hefte fehlen. Sprache: deutsch   {AE3786}  36 €  

237) Südwestdeutsche Bienenzeitung: Südwestdeutsche Bienenzeitung 2.Jahrgang 1944 Heft 4 (1 Heft). Inhalt u.a.: 
Beobachtungsbericht: Südwestdeutcshland im Mai 1944. Am Bienenstand im Juli. Alle Beuten wanderfertig. Möglich 
Erkrankungen der Königin. 50-61 S. mit Abbildungen und Werbung.. Ulmer. Ludwigsburg. 1944. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. fleckig,mittig geknickt,. Sprache: deutsch   {2SA19265}  4 €  

238) Südwestdeutsche Bienenzeitung: Südwestdeutsche Bienenzeitung,1.Jg.Heft 4(1943),. 1. Jg. Heft 7(1943), 1. Jg. 
Heft 9(1943), . m. zahlr. Abb. br. -2)je Heft.    {R26709}  4,44 €  

239) Thie,Heinrich: Preisbuch 1909. Archivexemplar der Firma Thie. Bienenzuchtartikel. Inhalt u.a.: Fertige 
Bienenwohnungen (Dathebeuten). Der Dathe-Sechserstapel. Thüringer Einbeuten in rationellem Maße nach Pfarrer 
Gerstung. Gravenhorst'sche Bogenstülper. Absperrgitter, Kunstwaben, Wabenpressen. Schutzmittel, Handschuhe, 
Rauchapparate. Die Dathepfeife. Honigschleudern, Honigsiebe. 1909. 96 S. m. zahlr.Abb.. Wolfenbüttel. 1909. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. mit hanschriftlichen Einträgen des Verfassers. Sprache: deutsch   {AB473}  35 €  

240) Thie,Heinrich: Preisbuch für Bienenzüchter Kriegs-Ausgabe 1916. Bienenzuchtzubehör mit Preisen in Mark, 
Gedicht und Fotos der Firma Thie. 1916.192 S.m.zahlr.Abbildungen. Thie. Wolfenbüttel. 1916. Mit 
Gebrauchsspuren. Kartoniert. Sprache: deutsch   {AB492}  39 €  

241) Thie,Heinrich: Preisliste 1949. Spezialfabrik für Bienenzuchtgeräte. Bienenzuchtzubehör. 1949. 4 Seiten. Thie. 
Wolfenbüttel. 1949. Mit Gebrauchsspuren. einzelne Seiten. Sprache: deutsch   {AB555}  2,4 €  

242) Thie,Heinrich: Preisliste Nr.2.nebst Nachtrag 1927 zum Preisbuch Nr.36.1926-1927. Spezialfabrik für 
Bienenzucht.Geräte, Export.Groß-Inkerei.1927.15 S.m.Abb.-3).    {2M312}  5,11 €  

243) Thie,Heinrich: Preissenkung 1932. Spezialfabrik für Bienenzuchtgeräte. Bienenzuchtzubehör.Katalog 1932.7 
Seiten m.zahlr.Abbildungen und eine Bestellpostkarte. Thie. Wolfenbüttel. 1932. Guter Zustand. geheftet. Sprache: 
deutsch   {AB554}  4,25 €  

244) Thie,Heinrich (Hrsg.): Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter. 31. Jg. 1925. vereinigt mit der 
Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Aus dem Inhalt: K. 
Müller: Einige Winke bei der Behandlung von Schwärmen; K. Koch: Eine wichtige Frage über Königinnenzucht; F. 
Förster: unter welchen Bedingungen kann der Imker bei Beginn der kalten Jahreszeit seinen Bienen den Rücken 
kehren?. Heckners Vlg. Wolfenbüttel. VIII+618 S. gr8. m. zahlr. Abb. u. Bildern im Text u.a. Tafeln. Oranger 
Originaleinband. Ln.-2).    {AB397J}  30,63 €  

245) Thie,Heinrich (Hrsg.): Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter. 32. Jg. 1926. vereinigt mit der 
Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Aus dem Inhalt: J. 
Brandel jun.: Sind die Drohneneier befruchtet?; A. Alfonsus: Hat der Strohkorb noch eine Existenzberechtigung?; G. 
Burnuß: Zangengeburten. Heckners Vlg. Wolfenbüttel. VI+480 S. gr8. m. zahlr. Abb. u. Bildern im Text u.a. Tafeln. 
Oranger Originaleinband. Ln.-2).    {AB397I}  30,63 €  

246) Thie,Heinrich (Hrsg.): Praktischer Wegweiser für Bienenzüchter. 39. Jg. 1933. vereinigt mit der 
Bienenwirtschaft im Kuntzschbetrieb. Unabhängiges Organ zur Förderung der Bienenzucht. Aus dem Inhalt: 
Bögelsack: Die Weiden als Bienenweiden; R. Müllenhaupt: Die Stockwaage bei der Herbstfütterung; Tutschhoff: 
Sichere Ernte des köstlichen Obstblütehonigs. Heckners Vlg. Wolfenbüttel. VIII+440 S. m. zahlr. Abb. u. Bildern im 
Text u.a. Tafeln. Oranger Originaleinband. Ln.-2).    {AB397F}  30,63 €  

247) Thie,Heinrich (Hsg.): Bienenzuchtzubehör. Preisermäßigungskatalog für u.a. Bienenhauben, Pfeifen, Rähmchen, 
Kunstwaben, Honigeimer, Befruchtungskästchen. 6 S. Quart. mit Abbildungen und Preisen.. Thie. Wolfenbüttel. 
1926. Ausreichend. einzelne Seiten. Seiten eingerissen, Papier nachgedunkelt. Sprache: deutsch   {R1509-9}  4 €  

248) Thie,Heinrich (Hsg.): Bienenzuchtzubehör. Ausverkaufspreise Honiggläser, Honigschleuder, Maschinen, 
Bahnversandkübel, Entdeckungstablett. 4 S. Quart. mit Abbildungen und Preisen.. Thie. Wolfenbüttel. 1926. 
Ausreichend. einzelne Seiten. Sprache: deutsch   {R1510-2}  2,45 €  

249) Thie,Heinrich (Hsg.): Bienenzuchtzubehör. Vorteilhafte Bezugsquelle für gesunde kräftige Bienenvölker. Inhalt 
u.a.: Kunstwaben, Freudensteinkästen, Dathe-Beuten, Königinnen-Zuchtgeräte. 4 S. Quart. mit Abbildungen und 
Preisen.. Thie. Wolfenbüttel. 1927. Ausreichend. einzelne Seiten. Einrisse am Rand,Papier nachgedunkelt. Sprache: 
deutsch   {R1509-8}  3 €  

250) Thie,Heinrich (Hsg.): Engros-Preisliste. Bienenzuchtartikel. 1901.8 S.br.-2).    {AB477}  11,95 €  
251) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisbuch 1911. Bienenzuchtartikel. 152 S.m.zahlr.Abbildungen. Reich bebildert (u.a. 

Honigschleudermaschinen). 1911. Ausreichend. Broschur. Einband fleckig, manche Seiten geknickt,Innen besser,.   
{AB470}  32 €  

252) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisbuch für Bienenzüchter 1921/22. Bienenzuchtartikel. 1921.143 S.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    
{AB478}  25,51 €  

253) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisbuch für Bienenzüchter 1921/22 mit diversen Anlagen. Bienenzuchtartikel. 1921.143, 
12, 28 S.m.zahlr.Abb.Hln.-2/3).    {AB479}  27,95 €  

254) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisbuch für Bienenzüchter Ausgabe 1914. 1914.199 S.m.zahlr.Abb.Kt.-3)innen-2).    
{AB488}  40,85 €  
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255) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisbuch für Bienenzüchter Kleine Ausgabe 1912-13. 87 S.m.zahlr.Abbildungen.. 1912. 
Ausreichend. einzelne Seiten. Einband fleckig,Heftung eingerissen.   {AB464}  25 €  

256) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisbuch für Bienenzüchter.Große Ausgabe 1912/13 22.Jg.. Bienenzuchtzubehör. 
1912.160 S.m.zahlr.Abb.Kt.-2).    {AB490}  40,85 €  

257) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisliste Nr.4. Bienenzuchtartikel 1928.16 S.m.zahlr.Abb.-2). geheftet.   {AB410}  15,29 €  
258) Thie,Heinrich (Hsg.): Preisverzeichnis Nr. 1 und Nr.4 zum Preisbuch Nr.30 (2 Hefte). (o.J.ca.20er Jahre) 

Bienenzuchtartikel br.-2) zusammen.    {AB411}  7 €  
259) Thie,Heinrich (Hsg.): Spezialfabrik für Bienenzuchtgeräte Preisliste Nr.1 zum Preisbuch Nr35. 

Bienenzuchtzubehör. Preis in Goldmark. Goldmark 4,20=1Dollar. 11 Seiten m.zahlr.Holzstichen Abb.. Thie. 
Wolfenbüttel. ca.1926. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AB557}  4,45 €  

260) Tiroler Bienenzeitung: Tiroler Bienen-Zeitung. Ca.20 Seiten XIV.14.Jahrgang Nr.4(April 1925)u.a.:Wanderung in 
die Arlbergtracht.. Voralberger Imkerbund. Insbruck. 1925. Guter Zustand. geheftet. Sprache: deutsch   {AB560E} 3,45 €  

261) Trurnit,Gisela und Rüdiger Lobitz: Zucker Sirupe Honig Zuckeraustauschstoffe Süßstoffe. AID Auswertungs- 
und Informationsdienst für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten. 31 S. mit Abbildungen.. AID. Bonn. 1989. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2Z186}  3,5 €  

262) United States Department of Agricultur: The Dependence of Agriculture on the Beekeeping Industry - a 
review. Prepared by the Division of Bee Culture. Bureau of Entomology and Plant Quarantine. Literaturübersicht. 42 
S.Quart.. Eigenverlag. Wisconsin. 1946. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. in schreibmaschine geschrieben. Sprache: 
englisch   {GAL79}  6 €  

263) Uns Immen: 10.Jahrgang 1929 Heft 3 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Bienenpflege im März. Volksimmenzucht. Ein neuer Weg zur Steigerung des Honigertrags. Eine alte 
Bienenzucht. Ein Umsturz in der Bienenzucht durch meine abgekürzte Schwarmmethode. Der Wabenbock. 65-95 S. 
gr.8. mit Werbung.. Selbstverlag. Schwerin. 1929. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   
{2SA19159}  4 €  

264) Uns Immen: 10.Jahrgang 1929 Heft 9 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Bienenpflege im September. Fertigmachung des Honigs. Zweimal Besuch bei Lutzen. Die Normung der 
Maße für wabenrähmchen und Bienenwohnungen. Die Normblätter des Deutschen Imkerbundes. 257-288 S. gr.8. mit 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Schwerin. 1929. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: 
deutsch   {2SA19160}  4 €  

265) Uns Immen: 12.Jahrgang 1931 Heft 4 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Monatsbetrachtungen des Imkers für April. Hinter allem Winterleide liegt ein goldner Frühlingstag. Mein 
Königinzuchtverfahren. Bericht der Beobachtungsorte. 97-127 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Wismar. 1931. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19161}  4 €  

266) Uns Immen: 12.Jahrgang 1931 Heft 5 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Monatsbetrachtungen des Imkers für Mai. Mein Königinzuchtverfahren. Über die Anweisungen zum 
Bienenwirtschaftsbetriebe in Bienenzeitungen und Bienenkalender. Eisheilige. Erster Bienenzuchtverein zu Rostock. 
129-160 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1931. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {2SA19162}  4 €  

267) Uns Immen: 13.Jahrgang 1932 Heft 11 und 12 (2 Hefte). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für 
Bienenzucht.  Inhalt u.a.: Die bösen Preisrichter. Wie wirken die Bienen im allgemeinen und ihre Stiche im 
besonderen auf die Menschen. Das Wärmebedürfnis der Bienen. Bienenzucht, Erdstrahlen und Wünschelrute. 
Honigkuchen und seine Herstellung. 317-380 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1932. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19173}  8 €  

268) Uns Immen: 13.Jahrgang 1932 Heft 2 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht.  
Inhalt u.a.: Im Februar. Die Sprache der Bienen im Winter. Die Stachelbeere im Bienengarten. Werbunskosten. Aus 
den Vereinen. 33-63 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1932. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19169}  4 €  

269) Uns Immen: 13.Jahrgang 1932 Heft 4 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht.  
Inhalt u.a.: April. Was ist Volksbienenzucht. Das Verwalzen des Honigs. Der Imkerverein und seine Bienenweide. Ein 
Märchen vom Frühling und Bienen und Menschen. 97-128 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. 
Wismar. 1932. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19170}  4 €  

270) Uns Immen: 13.Jahrgang 1932 Heft 6 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht.  
Inhalt u.a.: Trübwetter - Sonnenschein. Weißkleehonig. Die Bienen und die mecklenburgische Tracht. Die wichtigsten 
mecklenburgischen Honige. Wahre Imkergeschichten. Wie die Güstrower Hinigzentrale gefilmt wurde. 163-192 S. 
gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1932. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{2SA19171}  4 €  

271) Uns Immen: 13.Jahrgang 1932 Heft 8 und 9 (2 Hefte). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für 
Bienenzucht.  Inhalt u.a.: Schleudern und Schleudern. Aus der Geschichte der Drohnenforschung. Die Hausfrau und 
die Imkerei. Eine Untersuchung pommerscher und mecklenburgischer Honige, insbesondere zur Prüfung der 
Trachtherkunft. De Volksmund un de Immen. 225-284 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 
1932. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19172}  8 €  
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272) Uns Immen: 14.Jahrgang 1933 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für 
Bienenzucht. Inhalt u.a.: Einige Betriebsmöglichkeiten bei dem Mecklenburger Volksstock. Landleute und Imkerei. 
Das Brutnest in Schnitten. Betriebsplan des Mecklenburgischen Landesvereins für Bienenzucht.Die 
Trachtverhältnisse im Südosten Mecklenburgs. Anfertigung der Bienenwohnung. 218 S. gr.8. mit Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Karlsruhe. 1933. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. bei Heft 9,11 eine Seite eingerissen. 
Sprache: deutsch   {AB4931}  39 €  

273) Uns Immen: 14.Jahrgang 1933 Heft 3 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Zur wirtschaftlichen Lage der deutschen Bienenzucht. Schweigende Not. Erfolgreiche Trachtverbesserung. 
Das Geheimnis der Trachtverbesserung. Landwirtschaft und Bienennährpflanzen. Das Aufsuchen der Trachtquellen. 
65-96 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1933. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: 
deutsch   {2SA19164}  4 €  

274) Uns Immen: 14.Jahrgang 1933 Heft 5 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Zur wirtschaftlichen Lage der deutschen Bienenzucht. Bienenkauf. Beobachtet die Drohnen. Betriebsplan 
des Mecklenburgischen Landesvereins für Bienenzucht. Aus den Vereinen. 129-163 S. gr.8. mit Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1933. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19163}  4 €  

275) Uns Immen: 15.Jahrgang 1934 Heft 1 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Gemeinnutz geht vor Eigennutz. Allgemeiner Imkertag für Mecklenburg. Wie ein Nichtköniginnenzüchter 
von seinem bewährten Honigvolke auf ganz einfache Weise vermehren kann. Der entgötterte Bien. 
Winterverpackung. Bericht der Beobachtungsorte. 32 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 
1934. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19165}  4 €  

276) Uns Immen: 15.Jahrgang 1934 Hefte 1 bis 9 (9 Hefte) Hefte 10 bis 12 fehlen. Monatsblatt der Landesfachgruppe 
Mecklenburg des Deutschen Imkerbundes. Inhalt u.a.: Achtung auf Durchzehrung. Zur Frage der Bienenweide. Der 
Honigpreis. Frühhonig. Im Raps. Bienenjahrs Ende. Der Ehrentag der Imker-Ortsgruppe Tessin. Mecklenburgische 
Imker in der Versuchsanstalt für Bienenzucht in Bad Segeberg. 284 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Wismar. 1934. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Hefte 10 bis 12 fehlen. Sprache: deutsch   {2A4116}  25 €  

277) Uns Immen: 19.Jahrgang 1938 Heft 12 (1 Heft). Monatsblatt der Landesfachgruppe Mecklenburg der 
Reichsfachgruppe Imker e.V. Inhalt u.a.: Monatsanweisung für den März. Für Königinnenzüchter. Achte auf das 
Gesetz der 40 Tage. Altmeister Dzierzon zu seinem Todestage am 16.Januar. Ein Leben mit den Bienen (von Enoch 
Zander). 287-310 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1938. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19168}  4 €  

278) Uns Immen: 19.Jahrgang 1938 Heft 2 (1 Heft). Monatsblatt der Landesfachgruppe Mecklenburg der 
Reichsfachgruppe Imker e.V. Inhalt u.a.: Bekanntmachungen der Landesfachgruppe. Monatsanweisung für den Mai. 
Wie kann der Imker das Schwärmen auf seinem Stande planmäßig auf natürlichem Wege verhindern ? Der 
Bienenwolf als Schädling in Mecklenburg. Die Ueberprüfung der deutschen Bienenstände. 33-53 S. gr.8. mit 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1938. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{2SA19167}  4 €  

279) Uns Immen: 21.Jahrgang 1940 Heft 1 und 2 (2 Heft). Monatsblatt der Landesfachgruppe Mecklenburg der 
Reichsfachgruppe Imker e.V. Inhalt u.a.: Der Königinnenzüchter im Mai. Die diesjährige Rapswanderung. 
Arbeitsgang der Königinnenzucht nach Prof. Zander. Wanderung, Vermehrung, Königinnenzucht. 22 S. gr.8. mit 
Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1940. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{2SA19166}  6 €  

280) Uns Immen: 5.Jahrgang 1924 Heft 10 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Volksbienenzucht. Rosema und Acarapis. Marienburg 1924. 321-352 S. gr.8. mit Abbildungen und 
Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1924. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19156}  4 €  

281) Uns Immen: 5.Jahrgang 1924 Heft 12 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Volksbienenzucht. Mein Vorspiel. Massentracht und Vollernte. Das Wissen von den wilden Bienen. 
Fragen un Antwurten. 385-416 S. gr.8. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1924. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Heft wellig. Sprache: deutsch   {2SA19157}  4 €  

282) Uns Immen: 5.Jahrgang 1924 Heft 2 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Anholt för de Jungimkers. Volksbienenzucht. Hemmende und fördernde Einflüsse bei der Befruchtung 
junger Königinnen. Aus dem Leben der Bienenkönigin. Der Wärmehaushalt im Bienenstocke. 33-64 S. gr.8. Mit 
Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1924. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig,Innen besser. Sprache: 
deutsch   {2SA19154}  4 €  

283) Uns Immen: 5.Jahrgang 1924 Heft 9 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Volksbienenzucht. Was müssen wir tun vom Ausgange der Haupttracht bis zur Winterruhe der Bienen ? 
Technik und Bienenseele. Fragen un Antworten. 289-318 S. gr.8. Mit Werbung.. Selbstverlag. Wismar. 1924. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2SA19155}  4 €  

284) Uns Immen: 8.Jahrgang 1927 Heft 4 (1 Heft). Vereinsblatt des Mecklenburger Landesvereins für Bienenzucht. 
Inhalt u.a.: Monatsanweisung für den April. Volksimmenzucht. Pollenersatz. Des deutschen Imkers 10 Gebote der 
Behandlung des Honigs. Einiges über die Erhaltung und Verbesserung der Bienenweide in Mecklenburg. 101-128 S. 
gr.8. mit Werbung.. Selbstverlag. Schwerin. 1927. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. fleckig. Sprache: deutsch   
{2SA19158}  4 €  
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285) V.E.H. Langnese Hamburg: Langnese Bienenhonig, rein wie die Natur ihn gibt. Doppelseite mit Werbung der 
Firma Langnese Honig. Langnese-Bienchen 1/61. Innen: Rezept von Dr. Eduard Wildhagen und Tipps bei 
Erkältungen.. Eigenverlag. Hamburg. 1961. Guter Zustand. einzelne Seiten. Sprache: deutsch   {GR31}  5,5 €  

286) Vardy,C.R.: A revision of the Neotropical wasp genus Trigonopsis Perty. (Hymenoptera: Sphecidae). Bulletin of 
the British Museum (Natural History), Entomology series, Vol. 37, No. 4, London 1978. 117-152 S. gr.8. With 
Textfigures.. Selbstverlag. London. 1978. Guter Zustand. geheftet. Sprache: englisch   {AC4636}  14 €  

287) Venschott,Hubert und Franz Rinsche: Die Bienenweide in der Praxis. Unter Berücksichtigung des Fett- und 
Eiweißplanes. 47 S.. Liedloff,Loth&Michaelis. Leipzig. 1934. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{2T1547}  9 €  

288) Verlag der Westfälischen Bienenzeitung: Gesammelte Vorträge von der Wanderversammlung Deutscher 
Imker. verbunden mit der Ausstellung 100 Jahre Bienenzucht in Lippstadt vom 13.bis 15.August 1949. Inhalt u.a.: 
Wendt - 100 Jahre Ausbau und Arbeit der Imkerorganisation. Körner - Hundert Jahre Verbandsarbeit der rheinischen 
Imkerschaft. Evenius - Bienenzucht und Pflanzenschutz vom imkerlichen Standpunkt gesehen. Wohlgemuth - 
Förderung der Imkerei durch Normung von Bienenwohnungen und Geräten. ca. 50 S. gr.8. mit zahlreichen 
Abbildungen.. Selbstverlag. Halle. 1949. Ausreichend. geheftet. Einband stark fleckig,Stempel. Sprache: deutsch   
{2SA19152}  12 €  

289) Vrbka,Josef: Prakticky Vcelar.Obrazkova prirucka pro zacatecniky i pokrocile vcelar. e.1927.83 
S.gr8.m.zahlr.Abb.Kt.-2/3)unaufgeschnitten !. 1927. Kartoniert.   {AB275}  12,22 €  

290) Wagner,Helmuth O.: Beitrag zum Verhalten einiger mexikanischer Holzbienen. (Xylocopa)(S. A. Z. f. 
Tierpsych. Bd. 14, H. 3)1958. S. 303-308. m. 4 Abb. br. -2) -Sonderabdruck-.    {SA4496}  4,44 €  

291) Wedmore,E.B.: Queen Introduction : 1952 Investigation. Bee Research Association. 25 S. gr.8. mit Abbildungen. 
Sonderabdruck. Bee Research Association. Kent. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: englisch   {AX444} 10 €  

292) Westfälische Bienenzeitung: 57.Jahrgang 1942 Heft 1 bis 12 (11 Hefte) komplett. Inhalt u.a.: Von Bienen und 
vom Bienenrecht. Die Formen der Rotfütterung. Heidewanderung - Rapswanderung. Die Königin aber ist das Volk. 
Bienensch#dlinge - Wachsschädlinge. Das Gesetz der 40 Tage und die Anpassungsfähigkeit der Bienen. Einfache 
Wachsgewinnung. 118 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Leipzig. 1942. Ausreichend. 
geheftet. fleckig,Heftung gerostet. Sprache: deutsch   {AB4951}  25 €  

293) Westfälische Bienenzeitung: 74.Jahrgang 1961 (12 Hefte). Organ des Landesverbandes westfälischer und 
lippischer Imker e.V. Inhalt u.a.: Einblicke in das Staatenleben der Insekten aufgrund von radiobiologischen Studien. 
Bei August Wippermann, dem ältesten Imker Westfalens. Frühe Reizfütterung und Nosema. Über die Schädlichkeit 
von Toxaphen. Zehn Jahre Untersuchungsarbeit an Bienenvergiftungen. 384 S. mit zahlreichen Abbildungen.. 
Selbstverlag. Halle. 1961. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {2A4096}  8 €  

294) Westfälische Bienenzeitung: 75.Jahrgang 1962 (12 Hefte). Organ des Landesverbandes westfälischer und 
lippischer Imker e.V. Inhalt u.a.: Milbenseuchen-Überwachung. Lehrgänge am Niedersächsischen Landesinstitu, 
Celle. Neue Erkenntnisse über die Entstehung der Schwarzsucht der Honigbienen. Der größte Bienenzuchtbetrieb der 
Erde. Der Schienenblätterstock. 388 S. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Halle. 1962. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. gelocht. Sprache: deutsch   {2A4095}  8 €  

295) Westfälische Bienen-Zeitung: 44.Jahrgang 1929 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.: Ein 
Königinnenbegattungskörbchen. Das Auswintern der Bienen. Was lehren die Versuche der Ostpreußischen 
Imkerschule für die Königinnenzucht? Eine selbstgebaute Sternhonigschleuder. Umfang und Ziele der züchterischen 
Bestrebungen des Imkerkreisverbandes Altena-Lüdenscheid. Wir von der Wasserkante und unsere Belegstationen. Die 
Tagung des Apis.Club in Berlin. 259 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Verlag der Leipziger 
Bienen-Zeitung. Leipzig. 1929. Ausreichend. geheftet. fleckig,einige Hefte eingerissen,Anmerkungen in Bleistift. 
Sprache: deutsch   {3A4095}  25 €  

296) Westfälische Bienen-Zeitung: 45.Jahrgang 1930 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.: Die Wachssammelbürste der 
Arbeiterin. Das Imkerideal Der Königsteiner Zellstock. Von der Arbeitsteilung im Bienenstaat. Verschleppung des 
Nosemaparasiten. Die Drohnenbrütigkeit. Deutsches Bienenrecht. 305 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Verlag der Leipziger Bienen-Zeitung. Leipzig. 1930. Ausreichend. geheftet. fleckig,Heftung 
gerostet,wenige Anstreichungen in Bleistift,Hefte eingerissen. Sprache: deutsch   {2A4094}  25 €  

297) Westfälische Bienen-Zeitung: 48.Jahrgang 1933 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.: Imkerfreuden in den Tropen. 
Wann ist ein Ort mit Bienen übervölkert. Imkerbundwappen. Der Baurahmen. Bienen und Aethernarkose. Ein 
Vorschlag zur billigen Einzelaufstellung von Beuten. Ziel und Weg der deutschen Bienenzucht. Deutschlands Imker 
1933 in Bad Nauheim. 342 S. mit Abbildungen und Werbung.. Verlag der Leipziger Bienenzeitung. Leipzig. 1933. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. fleckig,Stempel. Sprache: deutsch   {AB5028}  25 €  

298) Westfälische Bienen-Zeitung: 51.Jahrgang 1936 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.: Die Honigbiene ist dennoch 
ein Haustier im Sinne des § 833 BGB. Untersuchungen über die gutartige Faulbrut der Honigbiene. Wie erreichen wir 
am besten Volksvermehrung und Leistungssteigerung Es geht auch ohne Schwärmerei. Die Sicherung der deutschen 
Wachsernte. Zehn Jahre deutsches Bienenrecht. Der Bienenwolf. Essen - die Stadt der Reichsleintierschau. 349 S. 
gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und Werbung.. Verlag der Leipziger Bienen-Zeitung. Leipzig. 1936. Ausreichend. 
geheftet. fleckig,Heftung gerostet. Sprache: deutsch   {AB4948}  25 €  

299) Westfälische Bienen-Zeitung: 52.Jahrgang 1937 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Teilausgabe der Leipziger Bienen-
Zeitung. Inhalt u.a.: Deutsche Imkerführer (mit Fotos). Praktische Königinnenzucht nach den Anweisungen der 
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Reichsfachgruppe. Zwei Königinnen in einem Bienenvolk - keine Seltenheit. Die richtige Größe des Baurahmens. Das 
Bienengift und seine Rolle im Leben der Bienen. 285 S. mit Abbildungen und Werbung.. Verlag der Leipziger 
Bienenzeitung. Leipzig. 1937. Ausreichend. geheftet. fleckig,Ränder ausgefranst,Heftung gerostet. Sprache: deutsch   
{AB5027}  25 €  

300) Westfälische Bienen-Zeitung: 56.Jahrgang 1941 Heft 1 bis 12 (12 Hefte). Inhalt u.a.: Drinnen und draußen. 
Tragegriffe für Wanderbeuten eine Erleichterung beim Wandern. Mein Wabeneinlöter. Nochmals die Säuretherapie - 
Gedanken zur Bekämpfung der Nosema. Heidewanderung - aber wie. Das Zuchtwesen in der Landesfachgruppe 
Westfalen 1940. Ein Versuch mit dickflüssiger Zuckerlösung. 187 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und 
Werbung.. Verlag der Leipziger Bienen-Zeitung. Leipzig. 1941. Ausreichend. geheftet. fleckig,Heftung gerostet. 
Sprache: deutsch   {AB4950}  25 €  

301) Westfälische Bienen-Zeitung: Westfälische Bienen-Zeitung 50.Jahrgang 1935 Heft 10 (1 Heft). 
Landesfachgruppe Westfalen. Inhalt u.a.: Vaters Lieblinge 1915 - Vaters Lieblinge 1935. 3.Reichskleintierschau in 
Leipzig. Drohnen als Rassekünder. Worin liegt das Geheimnis des Erfolges in der Bienenzucht. In der blühenden 
Heide. Etwas über Bienenzucht in den Alpen. 264-290 S. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Leipzig. 
1935. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Einband fleckig,. Sprache: deutsch   {2SA19227}  3 €  

302) Westfälische Bienen-Zeitung: Westfälische Bienen-Zeitung 50.Jahrgang 1935 Heft 2 (1 Heft). Landesfachgruppe 
Westfalen. Inhalt u.a.: Vorbereitungen für die Pflicht-Honigschau in Hamburg. 50 Jahre Leipziger Bienen-Zeitung. 
Die imkerliche Organisation und die Bienenzeitung. Sonnenblume. Neun Jahre deutscher Bienenzucht in den 
Fußstapfen Dzierzons. Für oder wider die Zanderbeute? Studienfahrt zu den Schwrzwaldbienenständen im Sommer 
1934. 13-65 S. mit Abbildungen und Werbung.. Selbstverlag. Leipzig. 1935. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. 
Einband fleckig,. Sprache: deutsch   {2SA19226}  3 €  

303) Westfälische Bienen-Zeitung: Westfälische Bienen-Zeitung 50.Jahrgang 1938 Hefte 1, 3-5 und. 7, 9-12 (Hefte 2, 
6 und 8 fehlen). Inhalt u.a.: 50 Jahre Westfälische Bienen-Zeitung. Rickhöffels Schlußworte in Eisenach. Kultur-Film 
über Bienenzucht. Der Bienenwolf im Rheinland. Der Totenkopf-Honigräuber. Wanderung Leipziger Imker in die 
Lützener Fencheltracht. Dahlemer Institut für Bienenkunde. 27, 135 und 165-342 S. mit Abbildungen und Werbung.. 
Selbstverlag. Leipzig. 1938. Mangelhaft. geheftet. Hefte 2,6 und 8 fehlen,fleckig,Einbände lose,Anmerkungen,. 
Sprache: deutsch   {AB5194}  18 €  

304) Wohlgemuth: Rotkleebestäubung durch Bienen. Niedersächsisches Landesinstitut für Bienenforschung, Celle. 
(o.J.ca.1959). 13 S. Quart.. Selbstverlag. Celle. 1959. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Schreibmaschinenkopie,Unterstreichungen in rot. Sprache: deutsch   {2Z178}  10 €  

305) Wohlgemuth,Dr.: 25 Jahre Landesinstitut für Bienenforschung in Celle. Nordwestdeutsche Imkerzeitung. 4. 
Jahrgang Oktober 1952 Heft Nr. 10. Sonderheft. Organ der Imker-Landesverbände Hannover und Weser-Ems. (Land 
Niedersachsen). 318-352 S. mit Abbildungen.. Imker-Landesverbände. Oldenburg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AI4024}  5 €  

306) Zander,Enoch: Das Leben der Biene. (Handbuch der Bienenkunde in Einzeldarstellungen Band IV). 3.Aufl. 144 S. 
m.Tabellen und 90 Abbildungen.. Ulmer. Stuttgart. 1936. Mit Gebrauchsspuren. Leinen. Sprache: deutsch   {AB294} 18 €  

307) Zander,Enoch: Der Aufbau der deutschen Königinnenzucht Heft 2: Das Zuchtverfahren. Im Auftrag der 
Reichsfachgruppe Imker e.V. Dieses Heft schildert in 6 Vorträgen de wissenschaftlich und praktisch bewährten Gang 
der Heranzucht vollwertiger Königinnen u.s.w. 2.Aufl. 35 S.. Liedloff, Loth&Michaelis. Leipzig. 1937. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Einband etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB390}  8 €  

308) Zander,Enoch: Die Bienenweide. Ihre heutige Verfassung und die Möglichkeiten ihrer Verbesserung. Handbuch der 
Bienenkunde in Einzeldarstellungen Band VII. Inhalt u.a.: Die pflanzengeographischen Grundlagen. Die 
Verbesserung der Bienenweide in Wald, Heide und Moor. Die Verbesserung der Bienenweide in Nutz- und 
Schmickanlagen. 150 S. mit 91 Abbildungen. Einband leicht fleckig.. Ulmer. Stuttgart. 1930. Mit Gebrauchsspuren. 
Leinen. Titelseite und Inhaltsverzeichnis lose und Heftung ausgerissen,. Sprache: deutsch   {2T1516}  49 €  

309) Zander,Enoch: Die Brutkrankheiten und ihre Bekämpfung. Handbuch der Bienenkunde in Einzeldarstellungen 
Band I. 3.Aufl. Inhalt u.a.: Die Pilzkrankheiten. Die Kalkbrut. Die Steinbrut. Die Bakterien des Bienenstockes nebst 
allgemeinen Bemerkungen über die bakteriellen Brutseuchen. 76 S. mit 49 Abbildungen.. Ulmer. Stuttgart. 1923. Mit 
Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   {2T1544}  20 €  

310) Zander,Enoch: Die Zucht der Biene. Handbuch der Bienenkunde in Einzeldarstellungen Band V. 6.neubearbeitete 
Aufl. Inhalt u.a.: Der Anfang in der Bienenzucht. Die Bienenwohnung. Beuten mit beweglichen Waben. Die 
Förderung der Volksentwicklung von Februar bis in den April. Das Wandern mit den Bienen. Königinnenzucht. 284 
S. mit 182 Abbildungen.. Ulmer. Stuttgart. 1944. Mangelhaft. Broschur. Einband lose,Klebung 
lose,div.Stempel,fleckig. Sprache: deutsch   {AF2802}  13 €  

311) Zander,Enoch: Die Zucht der Biene. Handbuch der Bienenkunde in Einzeldarstellungen Band V. VIII. 228 S. m. 
176 Abbildungen.. Ulmer. Stuttgart. 1920. Mit Gebrauchsspuren. Pappeinband. Sprache: deutsch   {AB306}  30,68 €  

312) Zander,Enoch: Handbuch der Bienenkunde V. Die Zucht der Biene. 3. völlig neu bearb. Aufl. VII, 310 S. m. 205 
Abb. Eugen Ulmer. Stuttgart. 1930. Guter Zustand. Leinen. Namenseintrag. Sprache: deutsch   {AI531}  17,85 €  

313) Zander,Enoch: Krankheiten und Schädlinge der erwachsenden Bienen. (Handbuch der Bienenkunde II). 2.Aufl. 
58 S.m.12 Taf.+14 Abb. Ulmer. Stuttgart. 1921. Guter Zustand. Kartoniert. Sprache: deutsch   {2B1195}  22 €  
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314) Zander,Enoch: Krankheiten und Schädlinge der erwachsenen Bienen. Handbuch der Bienenkunde in 
Einzeldarstellungen Band II. 4.neubearbeitete Aufl. 152 S. mit 77 Abbildungen.. Ulmer. Stuttgart. 1944. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Stempel,etwas fleckig,. Bibliotheksexemplar. Sprache: deutsch   {2T1531}  20 €  

315) Zander,Enoch: Krankheiten und Schädlinge der erwachsenen Bienen. (Handbuch der Bienenkunde II) 3.Aufl. 
137 S.gr8. mit 16 Tafeln und 24 Abbildungen in Tafeln, größtenteils nach eigenen Aufnahmen des Verfassers. E. 
Ulmer. Stuttgart. 1930. Guter Zustand. Halbleinen. Sprache: deutsch   {2A446}  20 €  

316) Zander,Enoch: Zeitgemäße Bienenzucht. (Flugschriften der Deutschen Gesellschaft für angewandte Entomoloige 
Nr. 6)Heft II:Zucht und Pflege der Bienenkönigin. Vlg. P. Parey. Hbg. 1917. 43 S. gr8. m. 29 Abb. i. T. Kt. -2).    
{R28329}  17,85 €  

317) Zander,Enoch: Zeitgemäße Bienenzucht Heft I: Bienenwohnung und Bienenpfflege. (Flugschriften der 
Deutschen Gesellschaft für angewandte Entomologie Nr.5)3.Aufl.Vlg.P.Parey.Bln.1921.48 S.gr8.m.34 Abb.Kt.-2).    
{AB459}  18,36 €  

318) Zander,Enoch: Zeitgemäße Bienenzucht Heft I: Bienenwohnung und Bienenpflege. (Flugschriften der Deutschen 
Gesellschaft für angewandte Entomologie Nr.5)4.Aufl.Vlg.P.Parey.Bln.1928.50 S.gr8.m.34 Abb.Kt.-2/3).    {AB461} 19,38 €  

319) Zander,Enoch (Hsg.): Erlanger Jahrbuch für Bienenkunde 8. Band 1930. Zur Förderung einer zeitgemäßen 
Bienenzucht. Landesanstalt für Bienenzucht in Erlangen. Inhalt u.a.: Zander - Obstbau und Bienenzucht. Himmer, 
Michailoff, Zander - Fortschritte auf dem Gebiete der Bienenkunde und Bienenzucht. Himmer,A. - Seuchenbericht für 
Bayern im Jahre 1930. 127 S. gr.8. mit 8 Textabbildungen und 14 Tabellen.. Parey. Berlin. 1930. Mit 
Gebrauchsspuren. Halbleinen. Namensstempel. Sprache: deutsch   {AG2927}  14 €  

320) Zander,Enoch (Hsg.): Zander-Festschrift 1953. Zeitschrift für Bienenforschung Band 2, Hefte 3, 4 und 5. Herrn 
Professor Dr. Enoch Zander zum achtzigsten Geburtstag, dem erfolgreichen Bienenforscher und Förderer der Imkerei. 
Hsg. Im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund. Inhalt u.a.: Morgenthaler,O. - Was ist der Siegelhalter ? Knaffl,Herta - Über die Flugweite und 
Entfernungsmeldung der Bienen. Kloft,Werner - Einige Beziehungen zwischen Bienen und Ameisen. Büdel,Anton - 
Der Wärmetransport in dem von den Bienen während des Winters nicht besetzten Innenraum der Beute. 49-160 S. 
gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und einem Bildnis.. Deutscher Imkerbund e.V.. Nürnberg. 1954. Mit 
Gebrauchsspuren. Leinen. Einband leicht fleckig. Sprache: deutsch   {AG2924}  34 €  

321) Zander,Enoch (Hsg.): Zander-Festschrift 1953 (3 Hefte). Zeitschrift für Bienenforschung Band 2, Hefte 3, 4 und 5. 
Herrn Professor Dr. Enoch Zander zum achtzigsten Geburtstag, dem erfolgreichen Bienenforscher und Förderer der 
Imkerei (I. bis III.Teil). Hsg. Im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in 
Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund. Inhalt u.a.: Morgenthaler,O. - Was ist der Siegelhalter ? Knaffl,Herta - 
Über die Flugweite und Entfernungsmeldung der Bienen. Kloft,Werner - Einige Beziehungen zwischen Bienen und 
Ameisen. Büdel,Anton - Der Wärmetransport in dem von den Bienen während des Winters nicht besetzten Innenraum 
der Beute. 49-160 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und einem Bildnis.. Deutscher Imkerbund e.V.. Nürnberg. 
1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Einband fleckig. Sprache: deutsch   {AG2924A}  30 €  

322) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 10 August 1952. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Kaeser,W. - Untersuchungen zur Widerstandsfähigkeit der Innenmilbe 
(Acarapis Woodi) der Honigbiene und zur Möglichkeit ihrer Bekämpfung. 192-218 S. gr.8. mit Abbildungen.. 
Selbstverlag. Nürnberg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5009}  4 €  

323) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 11 Oktober 1952. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Ruttner,F. - Zur Dyssymmetrie des Flügelgeäders der Honigbiene. 
Krezal,H. - Untersuchungen zur Variabilität von Flügelindex und Rüssellänge bei der Honigbiene. 219-234 S. gr.8. 
mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5010}  4 €  

324) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 3 Januar 1951. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Gontarski.H. - Zur Analyse der Formbestandteile des Waldhonigs. Büdel,A. - 
Der Einfluß der Senföl-Methanol-Dämpfe auf das Kleinklima einer Bienenwohnung. Gontarski,H. - Duplizität der 
Samenblase einer Königin von Apis mell. 34-50 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1951. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5002}  4 €  

325) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 4 April 1951. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Rietschel,P. - Welche Blattläuse erzeugen den Ahorn-Honig. Kloft,W. - Über 
die Einwirkung einiger bienenwirtschaftlich wichtiger Rindenläuse auf das Pflanzenwachstum. Rhein,W.v. - Über die 
Ernährung der Drohnenmaden. Hirschfelder,H. - Quantitative Untersuchungen zum Polleneintragen der Bienenvölker. 
51-78 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB5003}  4 €  

326) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 5 Juli 1951. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt: Zander,E. - Können die Bienen auch regelwidrig handeln ? 81-98 S. gr.8. mit 
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Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   
{AB5004}  4 €  

327) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 6 Oktober 1951. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Schmutterer,H. - Der Ulmenblattfloh als Honigtauerzeuger und Beiträge 
zu seiner Lebensweise. Sachs,H. - Zur Morphologie von Acarapis. 101-114 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. 
Nürnberg. 1951. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5005}  4 €  

328) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 7 Januar 1952. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Frisch,R. - Das Ausleseproblem in der Bienenzüchtung. Altmann,G. - Die 
Lokalisation der Sexualwirkstoffe bei der Honigbiene. Schmutterer,H. - Die Lebensbaumschildlaus, die Erzeugerin 
des Lebensbaumhonigtaues. 116-134 S. gr.8.. Selbstverlag. Nürnberg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig. Sprache: deutsch   {AB5007}  4 €  

329) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 8 April 1952. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Zander,E. - Raps und die Biene. Hirschfelder,H. - Das Verhalten der 
Tracheenmilbe beim Verlassen und Aufsuchen der Wirtsbienen. Sachs,H. - Über das Verhalten und die Orientierung 
der Tracheenmilbe auf Bienen. 135-170 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1952. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5011}  4 €  

330) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 1 Heft 9 Juli 1952. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Czarnowski,C.v. - Untersuchungen zur Frage der Nektarabsonderung. 
Sachs,H. - Zur Morphologie von Acarapis II. Weiss,K. - Wie wirkt die zur Milbenbekämpfung angewandte Senföl-
Methanolbegasung auf die Bienen. Böttcher,F.K. - Holfidal, ein neues für die Bienen ungefährliches Mittel gegen den 
Rapsglanzkäfer. 171-190 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1952. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5008}  4 €  

331) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 1953-1954 Hefte 1 bis 8 (8 Hefte) komplett. (Deutsche Bienenwirtschaft, 
Teil 2). Hsg. Im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund. Inhalt u.a.: Festschrift anläßlich des achtzigsten Geburtstages von  Professor Dr. Enoch 
Zander (I. bis III.Teil). Weiss,K. - Zur Frage der Leistungsverschiedenheit von Nigra- und Krainerbienen. Meyer,W. - 
Die Kittharzbienen und ihre Tätigkeiten. Buchner,R. - Über das Verhalten zweier Bienenrassen beim Sammeln. 
Gontarski,H. - Zur Brutbiologie der Honigbiene. 222 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen und einem Bildnis.. 
Deutscher Imkerbund e.V.. Nürnberg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Einband leicht fleckig. Sprache: deutsch   
{2A4087}  48 €  

332) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 1 Januar 1953. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Sachs,Hansgeorg - Zur Morphologie von Acarapis III. Gontarski,H. - Zur 
Brutbiologie der Honigbiene. Altmann,G. Hormonale Regelung des Wasserhaushaltes der Honigbiene. 16 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5018}  4 €  

333) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 1-8 1953-1954 (1 Band). (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). 
Gegründet von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in 
Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Gontarski,Hugo - Untersuchungen über die Verwertung 
von Pollen und Hefe zur Brutpflege der Honigbiene. Meyer,Waltraud - Beobachtungen und Versuche über den 
Transport und die Verwendung von dargebotenem Wachs bei der Honigbiene. Lutzner,H. - Die soziologische 
Aufgabe der Bienenzucht. Hirschfelder,Harry - Zur Biologie des Bienenwolfes. Büdel,Anton - Der Wärmetransport in 
dem von den Bienen während des Winters nicht besetzten Innenraum der Beute. Böttcher,Friedrich Karl - Die 
wissenschaftliche Tätigkeit der Bayer. Landesanstalt für Bienenzucht in Erlangen in den letzten Jahren. 
Sachs,Hansgeorg - Zur Morphologie von Acarapis. 224 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1954. Mit 
Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   {AB5017}  48 €  

334) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 2 April 1953. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Maurizio,A. - Die Tätigkeit der internationalen Kommission für Bienenbotanik 
der I.U.B.S. im Jahre 1952. Böttcher,F.K. - Die Wirkung des 2,4 D-haltigen Unkrautbekämpfungsmittels U 46 auf die 
Honigbiene. Postner,M. - Die Wirkung toxaphenhaltiger Schädlingsbekämpfungsmittel auf Bienen. 17-48 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5019}  4 €  

335) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 4 Oktober 1953. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Festschrift anläßlich des achtzigsten Geburtstages von Enoch Zander II. 
Teil. 131-146 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB4991}  4 €  

336) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 5 Januar 1954. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
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Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Festschrift anläßlich des achtzigsten Geburtstages von Enoch Zander III. Teil. 
147-159 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB4992}  4 €  

337) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 6 April 1954. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Gontarski.H. - Untersuchungen über die Verwertung von Pollen und Hefe zur 
Brutpflege der Honigbiene. Kloft,W. - Auffällige Verbauungen bei einem Nest von Vespa crabro. 164-184 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   
{AB4993}  4 €  

338) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 7 Juli 1954. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Meyer,W. - Die Kittharzbienen und ihre Tätigkeiten. Buchner,R. - Über das 
Verhalten zweier Bienenrassen beim Sammeln. Gontarski,H. - Zur Methodik der quantitativen Diastasebestimmung 
im Bienenhonig. 185-212 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB4994}  4 €  

339) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 2 Heft 8 Oktober 1954. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Weiss,K. - Zur Frage der Leistungsverschiedenheit von Nigra- und 
Krainerbienen. Lukoschus,F. - Beobachtungen zur Entwicklung und zum Bau der Bienenzunge. Büdel,A. - Die 
Abhängigkeit des Wärmehaushalts einer Bienenwohnung von der Wabenstellung. 213-224 S. gr.8. mit Abbildungen.. 
Selbstverlag. Nürnberg. 1954. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5020}  4 €  

340) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 1 Januar 1955. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Alber,M.+R.Jordan+F.u.H.Ruttner - Von der Paarung der Honigbiene. 28 S. 
gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   
{AB4976}  5 €  

341) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 10 April 1957. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Büdel,A. - Physikalische Austauschvorgänge im Flugloch. Schulz-Langner,E. - 
Die Rolle des Ventilrichters bei der Resistenz der Honigbiene gegen die bösartige Faulbrut. 
Wellenstein,G.+H.Müller+W.Kaeser - Kann die Waldhonigernte mit Hilfe der Roten Waldameise gesteigert werden. 
Hazslinszky,B. - Toxische Wirkung eines Honigs der Tollkirsche (Berichtigung). 221-240 S. gr.8. mit Abbildungen.. 
Selbstverlag. Nürnberg. 1957. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB4987}  4 €  

342) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 2 April 1955. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Jachimowicz,Th. - Wirkung von Bleioxyd auf Bienen. Maurizio,A. - Beiträge 
zur quantitativen Pollenanalyse des Honigs. Lukoschus,F. - Stoffwechselvorgänge während der Entwicklung der 
Königin und der Arbeiterin und ihre mögliche Bedeutung für die künstliche Aufzucht von Königinnen. 
Maurizio,A.+J.Louveaux - Die Tätigkeit der Internationalen Kommission der I.U.B.S. in den Jahren 1953 und 1954. 
29-48 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB4977}  4 €  

343) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 3 Juli 1955. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Lunder,R. - Der Einfluß von Honiglösapparaten auf das Pollenbild des 
Heidehonigs. Weiß,K. - Mesungen der Rüssellänge und Reichtiefe bei N- und K-Bienen. Köhler,F. - Wache und 
Volksdurft im Bienenstaat. Hirschfelder,H. und W.Gruch - Können Äther oder ähnliche Stoffe Kontaktinsektizide in 
abgetöteten Bienen vortäuschen. 49-68 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1955. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4981}  4 €  

344) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 4 Oktober 1955. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Gruch,W. und H.Hirschfelder - Zum Nachweis von Kontaktinsektiziden in 
Bienen. Vagt,W. - Morphologische Untersuchungen an nachschaffungsköniginnen, die aus verschieden alten Larven 
gezüchtet wurden. Gontarski,H. - Beitrag zur Analyse des Kittinstinkts der Honigbiene. Lukoschus,F. - Über 
Hautsinnesorgane der Bienenlarve. Büdle,A. - Schwankungen der Lufttemperatur in der Wabengasse eines brütenden 
Bienenvolkes. 69-92 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1955. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AB4982}  4 €  

345) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 5 Januar 1956. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Hazslinski,B. - Toxische Wirkung eines Honigs der Tollkirsche. 
Hirschfelder,H. - Das Auftreten des Bienenwolfes in Franken und seine Bekämpfung. Stute,K. - Methoden zum 
Nachweis von Herbiziden und Insektiziden in toten Bienen. 95-116 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 
1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4983}  4 €  
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346) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 7 Juli 1956. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Schulz-Langner,E. - Ein neues Bild der Bösartigen Faulbrut der Honigbiene. 
Baumgarten,F. und I.Mökesch - Über die papierchromatographische Auffindung freier Aminosäuren im Bienenhonig. 
149-184 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB4984}  5 €  

347) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 8 Oktober 1956. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Büdel,A. - Das Mikroklima in einer Blüte. Lukoschus,F. - Zur 
Kastendetermination bei der Honigbiene. Grziwa,J. - Eine neue Methode der Feuchtigkeitsmessung im Bienenvolk. 
185-204 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1956. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB4985}  4 €  

348) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 3 Heft 9 Januar 1957. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Sachs,H. - Eine Honigtauvergiftung bei Bienenvölkern als Folge einer 
Maikäfer-Bekämpfungsaktion. Maurizio,A.+J.Louveaux - Die Tätigkeit der Internationalen Kommission der I.U.B.S. 
in den Jahren 1955 und 1956. Gontarski,H. - Die Orientierung der Larve von Apis mellifica in der geschlossenen 
Zelle. 205-220 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1957. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas 
fleckig. Sprache: deutsch   {AB4986}  4 €  

349) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 4 Heft 10 Oktober 1959. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Altmann,G. - Der Einfluß statischer elektrischer Felder auf den 
Stoffwechsel der Insekten. Goetze,G.+B.K.Bessling - Die Wirkung verschidener Fütterung der Honigbiene auf 
Wachserzeugung und Bautätigkeit. Maurizio,A.+J.Louveaux - Tätigkeitsbericht der Internationalen Kommission für 
Bienenbotanik der I.U.B.S. für die Jahre 1957 und 1958. Büdel,A. - Das Temperaturfeld im Wurzelbereich der 
Trachtpflanzen. 199-214 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1959. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AB4975}  4 €  

350) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 4 Heft 4 April 1958. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Schulz-Langner,E. - Über das Vorkommen hoher Körpertemperaturen bei der 
Honigbiene mit entwicklungshemmender Wirkung auf den Parasiten Nosema apis (Zander). 67-86 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1958. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4972}  4 €  

351) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 4 Heft 5 Juli 1958. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Akahira,Y+Sh.F.Sakagami - Zum gegenwärtigen Zuchtzustand der japanischen 
Biene in Kyushu, Süd-Japan. Evenius,J. Professor Zander's wissenschaftliches Lebenswerk. Schmutterer,H. - 
Beobachtungen über Honigtauerzeuger und Hongtautrachten im Frühsommer 1957 in Oberhessen. 87-106 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1958. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4973}  4 €  

352) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 4 Heft 7 Januar 1959. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Büdel,A. - Das Mikroklima der Blüten in Bodennähe. Goetze,G. - Die 
Bedeutung des Flügelgeäders für die züchterische Beurteilung der Honigbiene. Büdel,A.+J.Grziwa - Die Rolle des 
Wärmeübergangs bei der Erwärmung des Honigs. 131-150 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1959. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. fleckig. Sprache: deutsch   {AB5021}  4 €  

353) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 4 Heft 9 Juli 1959. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Buchner,R. - Über das Verhalten von Bienen und Ameisen an einem 
gemeinsamen Futterplatz. Sakagami,Sh.F. - Arbeitsteilung in einem weisellosen Bienenvölkchen. Kausche,H. - Neue 
Methoden zur Flügelindexmessung. 179-197 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1959. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4974}  4 €  

354) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 5 Heft 1 Januar 1960. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Schulz-Langner,E. - Zum Verhalten der Honigbiene beim Säubern von Zellen mit 
faulbrutkranken Larven. Maurizio,A. - Das mikroskopische Bild jugoslawischer Importhonige. Bericht von der 
Tagung der Arbeitsgemeinschaft der Institute für Bienenforschung in Würzburg. 24 S. gr.8. mit Abbildungen.. 
Selbstverlag. Nürnberg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4967}  4 €  

355) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 5 Heft 3 Juli 1960. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Steche,W. - Ätiologie und Therapie der Nosematose der Honigbiene. 49-92 S. gr.8. 
mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1960. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4968}  6 €  

356) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 5 Heft 4 Oktober 1960. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
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dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Fyg,W. - Über krankhafte Steinbildungen im Rectum der Bienenkönigin. 
Hoffmann,I. - Untersuchungen über die Herkunft von Komponenten des Königinnenfuttersaftes der Honigbienen. 
Grziwa,J. - Geräuschmessungen an Bienenvölkern. 93-112 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1960. 
Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4969}  4 €  

357) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 5 Heft 6 April 1961. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Steche,W. - Der Eiweißhaushalt der Bienenvolkes und die Nosematose der 
Honigbiene. 145-176 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1961. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. mit 
Widmung des Verfassers. Sprache: deutsch   {AB4970}  5 €  

358) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 5 Heft 7 Juli 1961 Evenius-Festschrift zum 65.Geburstag. 12.Juni 1896. 
(Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen 
Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Kaeser,W. - Zur 
Methodik von Leistungsprüfungen. Hoffmann,Irmgard - Beobachtungen über die Amöben der malphigischen Gefässe 
der Honigbiene. Goetze,G. - Reinpaarungs-Prüfung an einer Honigbienensippe bekannter quantitativer Merkmale. 
Ruttner,Friedrich - Der Pollen der Eichenmistel als Charakterform in österreichischen Honigen. 177-252 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1961. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. wenige rote Unterstreichungen. Sprache: 
deutsch   {AB4971}  10 €  

359) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 1962-1963 Hefte 1 bis 8 (8 Hefte) komplett. (Deutsche Bienenwirtschaft, 
Teil 2). Hsg. Im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund. Inhalt u.a.:Mindt,B. - Untersuchungen über das Leben der Drohnen, insbesondere 
Ernährung und Geschlechtsreife. Weiß,K. - Über die Lebensfähigkeit von offener und gedeckelter Brut außerhalb des 
Bienenvolkes. Wahl,O. - Vergleichende Untersuchungen über den Nährwert von pollen, Hefe, Sojamehl und 
Trockenmilch für die Honigbiene (Apis mellifica). 280 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Deutscher Imkerbund 
e.V.. Syke. 1963. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Einband leicht fleckig. Sprache: deutsch   {2A4093}  46 €  

360) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 1 Januar 1962. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Böttcher,F.K.+K.Weiß - Zur Frage der Darbietung des Zuchtstoffes im Pflegevolk 
in Form von Maden. Mindt,B. - Untersuchungen über das Leben der Drohnen, insbesondere Ernährung und 
Geschlechtsreife. Bericht über die Tagung der Arbeitsgemeinschaft der Institute (Münster 18.-19.X.1961). 36 S. gr.8. 
mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1962. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4960}  6 €  

361) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 2 April 1962. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Weiß,K. - Versuche zur Methodik der Königinnenzucht aus dem Ei. Lukoschus,F. - 
Über Bau und Entwicklung des Chordotonalorgans am Tibia-Tarsus-Gelenk der Honigbiene. 
Maurizio,A.+J.Louveaux - Tätigkeitsbericht der Internationalen Kommission für Bienenbotanik der J.U.B.S. für die 
Jahre 1959-1961. Bittner,A. - Ein Meßgerät aus Plexiglas zur Ermittlung der Größe lebender Bienen. 37-56 S. gr.8. 
mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1962. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4961}  4 €  

362) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 3 Juli 1962. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Fossel,A. - Ergebnisse und Fragen der Waldtrachtbeobachtung unter besonderer 
Berücksichtigung der Fichtenlecanien. Lukoschus,F. - Entwicklung und Kastendimorphismus der superfiziellen 
Postgenaldrüsen bei der Honigbiene. 57-76 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1962. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4962}  4 €  

363) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 4 Oktober 1962. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Geißler,G.+W.Steche - Natürliche Trachten als Ursache für 
Vergiftungserscheinungen bei Bienen und Hummeln. Fyg,W. - Beitrag zur Pathologie der Sackbrut. Weiß,K. - Über 
die Lebensfähigkeit von offener und gedeckelter Brut außerhalb des Bienenvolkes. Maurizio,A.+J.Louveaux - 
Mewthodik der Honig-Pollenanalyse. 77-116 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1962. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5022}  4 €  

364) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 5 Januar 1963. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Löffler,A. - Beeinträchtigen imkerliche Störungen und Entweiselung des 
Bienenvolkes die Sammeltätigkeit ? Altmann,G. - Über die Wirkung von gonadotropen Substanzen und 
Sexualhormonen der Wirbeltiere auf das Ovar der Honigbiene. Bericht über die Tagung der Arbeitsgemeinschaft der 
Institute für Bienenforschung (Hohenheim 24./26.10.1962). 117-140 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 
1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4963}  5 €  

365) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 6 April 1963. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Kluge,R. - Untersuchungen über die Darmflora der honigbiene Apis mellifica L. 
Lucht-Betram,E. - Degenerative Erscheinungen am Gehirn alternder Bienenköniginnen (Apis mellifica L.). 
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Veröffentlichungen von Prof. Dr. G. Goetze (1925-1958). 141-176 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 
1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4964}  6 €  

366) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 7 Juli 1963. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Hugo Gontarski. Fug,W. - Eine einfache Methode zur elektiven Färbung von 
Mikroorganismen in Ausstrichen und Gewebeschnitten. Gontarski,H.+I.Hoffmann - Über Aufnahme und Verarbeitung 
der zuckerhaltigen Nahrung bei der Honigbiene. Fossel,A. - Aus dem Leben der europäischen Ahornblattlaus 
Periphyllus villosus, Htg. 177-207 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1963. Mit Gebrauchsspuren. 
geheftet. Sprache: deutsch   {AB4965}  5 €  

367) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 6 Heft 8 Oktober 1963. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt: Wahl,O. - Vergleichende Untersuchungen über den Nährwert von Pollen, 
Hefe, Sojamehl und Trockenmilch für die Honigbiene (Apis mellifica). 209-280 S. gr.8. mit Abbildungen.. 
Selbstverlag. Syke. 1963. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4966}  10 €  

368) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 7 Heft 2 April 1964. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem 
Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Ruttner,Friedrich - Zur Technik und Anwendung der künstlichen Besamung 
der Bienenkönigin. Bährmann,Rudolf - Über eine Gehirnanomalie bei der Honigbiene. Vorwohl,Günther - Die 
Messung der elektrischen Leitfähigkeit des Honigs und die Verwendung der Messwerte zur Sortendiagnose und zum 
Nachweis von Verfälschungen mit Zuckerfütterungshonit. Sachs,Hans Georg - Vegleich der Honigerträge von 
Bienenvölkern der Carnica-Rasse bei unterschiedlicher Raumgebung und verschiedener Volksstärke. 25-52 S. gr.8. 
mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1964. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4996}  4 €  

369) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 7 Heft 4 Oktober 1964. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Stute,Karl - Über die Wirkungsweise einiger bienenschädlicher 
Insektizide. Maurizio,Anna - Mikroskopische und papierchromotographische Untersuchungen an Honig von 
Hummeln, Meliponinen und anderen, zuckerhaltige Säfte sammelnde Insekten. Örösi-Pal,Zoltan - Der Kokon der 
Bienenkönigin. Drescher,Wilhelm - Beobachtungen zur unterschiedlichen erblichen Disposition von Zuchtlinien von 
Apis mellifica L. für die Schwarzsucht. 89-124 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1964. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB5024}  4 €  

370) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 1 Januar 1965. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: 
Ruttner,Friedrich+Hans - Untersuchungen über die Flugaktivität und das Paarungsverhalten der Drohnen. Tagung der 
Arbeitsgemeinschaft der Institut für Bienenforschung. Erich Wohlgemuth zum 70.Geburtstag. 16 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1965. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB4988} 4 €  

371) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 2 April 1965. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: 
Bährmann,Rudolf - Merkmalstudien und infraspezifische Verwandtschaftsverhältnisse bei Apis mellifica L. 17-48 S. 
gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1965. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   
{AB4989}  4 €  

372) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 3 Juli 1953. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.:  
Drescher,Wilhelm - Untersuchungen zur Zuflugsicherheit der Inselbelegstelle mellum. Fyg,Werner - Über die 
Lokalisation des Glykogens in den larvalen und pupalen Fettkörperellen der Honigbiene. Jaroslav Svoboda 65 Jahre. 
49-76 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1953. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. 
Sprache: deutsch   {AB4990}  4 €  

373) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 4 Oktober 1965. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung in Verbindung mit 
dem Deutschen Imkerbund e.V.  Inhalt u.a.: Maurizio,Anna - Zuckerabbau unter der Wirkung der invertierenden 
Fermente von Hummel-Arten. Weiss,Karl - Über den Zuckerverbrauch und die Beanspruchung der Bienen bei der 
Wachserzeugung. Horstmann,Hans-Joachim - Einige biochemische Überlegungen zur Bildung von Bienenwachs aus 
Zucker. 77-128 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Syke. 1965. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   
{AB5025}  5 €  

374) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 5 Januar 1966. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: Maurizio-
Festschrift Erste Folge. 129-180 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Villip. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. 
Sprache: deutsch   {AB4997}  8 €  

375) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 6 Februar 1966. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: 
Maurizio-Festschrift Zweite Folge. 118-212 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Villip. 1966. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. Sprache: deutsch   {AB4998}  8 €  
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376) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 8 Heft 8 Juli 1966. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: 
Hoffmann,Irmgard - Gibt es bei Drohnen von Apis mellifca L. ein echtes Füttern oder nur eine Futterabgabe. 
Fyg,Werner - Über den Bau und die Funktion der Valvula vaginalis der Binenkönigin. Maurizio,A.+J.Louveaux - Die 
Tätigkeit der Internationalen Kommission der I.U.B.S. in den Jahren 1962 bis 1965. 249-280 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Villip. 1966. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB4999} 4 €  

377) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 9 Heft 1 Februar 1967. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: 
Weiss,Karl - Zur vergleichenden Gewichtsbestimmung von Bienenköniginnen. Otte,Elmar - Das Septikämienproblem 
bei der Honigbiene. Dr. Wahl 60 Jahre. Bährmann,Rudolf - Vergleichend-morphologische Untersuchungen an 
Arbeitsbienen und Drohnen von Apis Cerana F. 48 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Villip. 1967. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5000}  5 €  

378) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 9 Heft 2 Mai 1967. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet von 
Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: Schulz-
Langner,Elisabeth - Über den Trachtwert der Rosskastanie unter besonderer Berücksichtigung des Saponingehaltes im 
Nektar. Dustmann,Jost Heinrich - Messung von Wasserstoffperoxid und Enzymaktivität in mitteleuropäischen 
Honigen. Maurizio,Anna - Untersuchungen über das Zuckerbild der Hämolymphe der Honigbiene. 49-96 S. gr.8. mit 
Abbildungen.. Selbstverlag. Villip. 1967. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5001} 5 €  

379) Zeitschrift für Bienenforschung: Band 9 Heft 7 Oktober 1968. (Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Gegründet 
von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: 
Kassparian,Sarkis - Arbeitswirtschaftliche Analyse der hohenheimer imkerlichen Betriebsweise und Möglichkeiten 
der Arbeitsplanung mit Hilfe der Netzwerktechnik. 269-331 S. gr.8. mit Abbildungen.. Selbstverlag. Villip. 1968. Mit 
Gebrauchsspuren. geheftet. etwas fleckig. Sprache: deutsch   {AB5026}  8 €  

380) Zeitschrift für Bienenforschung: Maurizio-Festschrift. Deutsche Bienenwirtschaft Teil 2. Band 8, Heft 5, Januar 
1966. Arbeitsgemeinschaft der deutschen Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: Zum Rücktritt von Dr. Anna 
Maurizio. Dr. Maurizios Verdienste um die praktische Bienenzucht. Liste der bienenwirtschaftlich wichtigen 
Honigtau-Erzeuger mitteleuropäischer Waldgebiete. 129-247 S. mit zahlreichen Abbildungen und einem Bildnis.. 
Selbstverlag. Erlangen. 1966. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. mit Widmung von Anna Maurizio.. Sprache: deutsch   
{AG2933}  20 €  

381) Zeitschrift für Bienenforschung: Professor Dr. Karl v.Frisch zum 80.Geburtstag gewidmet. von H.Heran und 
O.Bullmann. Deutsche Bienenwirtschaft Teil 2. Band 8, Heft 9, November 1966. Arbeitsgemeinschaft der deutschen 
Institute für Bienenforschung. Inhalt u.a.: Ruttner,Friedrich und Hans - Untersuchungen über die Flugaktivität und das 
Paarungsverhalten der Drohnen. Jung-Hoffmann,Irmgard - Die Determination von Königin und Arbeiterin der 
Honigbiene. 281-355 S. mit zahlreichen Abbildungen und einem Bildnis.. Selbstverlag. Villip b.Bad Godesberg. 
1966. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   {2A4092}  10 €  

382) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 1 - Heft 1-11 - 1950-1952. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. von Enoch Zander im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Institute für 
Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Wie wirkt die zur Milbenbekämpfung 
angewandte Senföl-Methanolbegasung auf Bienen ? Raps und Biene. Das Ausleseproblem in der Bienenzüchtung. Zur 
Morphologie von Acarapis. Können die Bienen auch regelwidrig handeln ? Ueber die Ernährung der Drohnenmaden. 
Zur Analyse der Formbestandteile des Waldhonigs. Beiträge zur Merkmalsuntersuchung der Hönigbiene. VIII. 234 S. 
gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1950-52. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. rückwärtiger 
Einband mit Kratzer. Sprache: deutsch   {AC4489}  55 €  

383) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 1 - Heft 1-11 - 1950-1952. in 11 Heften. 
(Deutsche Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. von Enoch Zander im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Institute für 
Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Wie wirkt die zur Milbenbekämpfung 
angewandte Senföl-Methanolbegasung auf Bienen ? Raps und Biene. Das Ausleseproblem in der Bienenzüchtung. Zur 
Morphologie von Acarapis. Können die Bienen auch regelwidrig handeln ? Ueber die Ernährung der Drohnenmaden. 
Zur Analyse der Formbestandteile des Waldhonigs. Beiträge zur Merkmalsuntersuchung der Hönigbiene. VIII. 234 S. 
gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1950-52. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Stempel,etwas 
fleckig. Sprache: deutsch   {2A4097}  50 €  

384) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 3 - Heft 1-10 - 1955-1957. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. von Enoch Zander im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Institute für 
Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Physikalische Austauschvorgänge im 
Flugloch. Eine Honigtauvergiftung bei Bienenvölkern als Folge einer Maikäfer-Bekämpfungsaktion. Ein neues Bild 
der bösartigen Faulbrut der Honigbiene. Wache und Volksduft im Bienenstaat. Von der Paarung der Honigbiene. 
VIII. 240 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1957. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. 
Sprache: deutsch   {AC4487}  48 €  

385) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 3 - Heft 1-10 - 1955-1957. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. von Enoch Zander im Auftrage der Arbeitsgemeinschaft der Institute für 
Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Physikalische Austauschvorgänge im 
Flugloch. Eine Honigtauvergiftung bei Bienenvölkern als Folge einer Maikäfer-Bekämpfungsaktion. Ein neues Bild 
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der bösartigen Faulbrut der Honigbiene. Wache und Volksduft im Bienenstaat. Von der Paarung der Honigbiene. 
VIII. 240 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1957. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. 
Sprache: deutsch   {2A4088}  46 €  

386) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 4 - Heft 1-10 - 1957-1958. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. Gegründet von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen 
Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Quantitative 
Untersuchungen über den Pollentransport im Haarkleid der Honigbiene. Das Mikroklima der Blüten in Bodennähe. 
Versuche zur Züchtung der Tracheenmilbe. Professor Zander's wissenschaftliches Lebenswerk. Reaumur und die 
Bienenphysik. VIII. 240 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1957-58. Mit 
Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   {AC4488}  48 €  

387) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 4 - Hefte 1-10 - 1957-1958. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. Gegründet von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen 
Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Quantitative 
Untersuchungen über den Pollentransport im Haarkleid der Honigbiene. Das Mikroklima der Blüten in Bodennähe. 
Versuche zur Züchtung der Tracheenmilbe. Professor Zander's wissenschaftliches Lebenswerk. Reaumur und die 
Bienenphysik. VIII. 240 S. gr.8. mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1958. Mit Gebrauchsspuren. 
Broschur. Sprache: deutsch   {2A4089}  46 €  

388) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 5 - Heft 1-8 - 1960-1961. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. Gegründet von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen 
Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Marktgerechte 
Bienenwohnungen, ein Beitrag zur Typenbeschränkung. Joachim Evenius zum 65. Geburtstag. Der Eiweisshaushalt 
des Bienenvolkes und die Nosematose der Honigbiene. Geräuschmessungen an Bienenvölkern. Ätiologie und 
Therapie der Nosematose der Honigbiene. Das mikroskopische Bild jugoslawischer Importhonige. XII. 280 S. gr.8. 
mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1960-61. Mit Gebrauchsspuren. Halbleinen. Sprache: deutsch   
{AC4490}  48 €  

389) Zeitschrift für Bienenforschung: Zeitschrift für Bienenforschung Band 5 - Hefte 1-8 - 1960-1961. (Deutsche 
Bienenwirtschaft, Teil 2). Hsg. Gegründet von Enoch Zander, hsg. von der Arbeitsgemeinschaft der Deutschen 
Institute für Bienenforschung in Verbindung mit dem Deutschen Imkerbund e.V. Inhalt u.a.: Marktgerechte 
Bienenwohnungen, ein Beitrag zur Typenbeschränkung. Joachim Evenius zum 65. Geburtstag. Der Eiweisshaushalt 
des Bienenvolkes und die Nosematose der Honigbiene. Geräuschmessungen an Bienenvölkern. Ätiologie und 
Therapie der Nosematose der Honigbiene. Das mikroskopische Bild jugoslawischer Importhonige. XII. 280 S. gr.8. 
mit zahlreichen Abbildungen.. Selbstverlag. Nürnberg. 1961. Mit Gebrauchsspuren. Broschur. Sprache: deutsch   
{2A4090}  46 €  

390) Zoologisches Institut der Universität Marburg: Bericht 1. Oktober 1928 bis 31.Dezember 1928 über die 
Tätigkeit der. Lehr- und Versuchsanstalt für Bienenzucht am Zoologischen Institut. 8. S. mit Abbildungen (u.a.: Die 
Teilnehmer an dem Kurs über Bienenkrankheiten vom 29.-31.Dezember 1928 und der zukünftige Bienengarten der 
Anstalt.. Pabst. Königsbrück. 1928. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. unterer Rand geklebt. Sprache: deutsch   {AX451} 
 12 €  

391) Zschokke,A.: Bienen und Blüten. Vortrag von A. Zschokke anläßlich der 53. Hauptversammlung pfälzischer 
Bienenzüchter in Neustadt a.H. am 8.September 1910. 8 S. gr.8.. 1910. Mit Gebrauchsspuren. geheftet. Rand fleckig. 
Sprache: deutsch   {SA19041}  7 €  
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SEPA-Basislastschriftmandat für wiederkehrende oder einmalige Lastschriften 

Versandantiquariat Robert A. Mueller Nachf. 

CliviaMueller 

Bothfelder Str. 11 

30916 Isernhagen 

Ich/Wir ermächtige(n) den oben genannten Zahlungsempfänger, Zahlungen von meinem/unserem Konto 

mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise(n) ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die von dem oben 

genannten Zahlungsempfänger auf mein/unser Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. 

Hinweis: Ich kann/Wir können innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die 

Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem/unserem Kreditinstitut 

vereinbarten Bedingungen. 

Gläubiger-Identifikationsnummer: DE65ZZZ00001217992 

? Wiederkehrende Lastschriften   /   ? Einmalige Lastschrift   (Bitte auswählen) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Vorname und Name (Kontoinhaber) 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Straße und Hausnummer 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Postleitzahl und Ort 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Land 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Name des Kreditinstituts 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
BIC 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
IBAN 

 
-------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Ort Datum Unterschrift 

 
Dieses Mandat benötigen wir in schriftlicher Form (Fax, Brief oder eingescantes Original per 
Mail) mit Ihrer Unterschrift. Eine bereits erteilte Einzugsermächtigung gilt weiter ohne erneute 
Zusendung des Formulars. 
 
Wir akzeptieren auch VISA und Euro/Mastercard Kreditkarten und PayPal. 
 
Portoinformation: 
Büchersendung bis 1kg = 2,30€;    Paket bis 31kg = 4,60€;    Auslandsporto bitte anfragen. 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 

B e s t e l l u n g 
 

Antiquariat  E-Mail: Bestellung@Mueller365.de 

Robert A.Mueller Nachf.   

Postfach 10 02 55 Fax 0511 / 61 40 75  
 

D-30901 Isernhagen 
                                                                                

Aus dem Antiquariats-Angebot Nr: 1389 bestelle ich nachfolgend mit 
30 Prozent Rabatt: 
 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 

................................................................................................................... 
 
 
Datum und Unterschrift    ..................................                                    Zahlung sofort nach Empfang 
Sind Sie über Fax / E-Mail zu erreichen? Dann teilen Sie uns bitte Ihre Fax-Nr. oder Mail-Adresse mit. 
 

Bemerkungen:                                                           Absender: 
 
 
 
 
 
 
 
 

Alle unsere Bücher und dazugehörige Bilder 
finden Sie auf www.buchverkauf.net 

 


